

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

बाणगङ्गा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय,

कार्यक्रम र परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन (रु.हजारमा)

आ.व. २०८२।०८३

अनुसूची-६

कुल बजेट: रु. १ अर्ब ७६ करोड ८० लाख

सि.नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संकेत	स्रोत	बजेट
१. आर्थिक विकास तर्फ					
१.१ कृषि विकास कार्यक्रम तर्फ (रु.१,७३,००,०००)					
१	१	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	५०.००
२	२	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त - चालु	२५०.००
३	३	आ.व. २०८१/८२ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	१९००.००
४	४	कृषि स्नातक करार	२२४१३	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	५२५.००
५	५	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	१५०.००
६	६	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	१५०.००
७	७	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान, गहुँ)	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	१०७५.००
८	८	हिउँदे मकै प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	७००.००
९	९	पचासी प्रतिशत अनुदानमा साना सिंचाई मर्मत सम्भार तथा निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण	२५००.००
१०	१०	पचास प्रतिशत अनुदानमा साना मेशिनरी यन्त्र/उपकरण बितरण (पावर टिलर, मिनि टिलर, रिपर, कर्न सेलर, कम्वाइण्ड मिल र ज्याप प्लान्टर)	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१०००
११	११	पचास प्रतिशत अनुदानमा बीउ उत्पादन कार्यक्रम शतप्रतिशत ढुवानी अनुदान सहित (धान / गहुँ)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	४२५.००
१२	१२	पचास प्रतिशत अनुदानमा उन्नत बीउ बितरण शतप्रतिशत ढुवानी अनुदान सहित(धान/ गहुँ/ मकै)	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	१५००.००
१३	१३	साप्ताहिक हाटबजार कृषक स्टल व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरणमा सहयोग	२२५२२	प्रदेश - राजस्व बाँडफाँड	३००.००
१४	१४	नगरस्तरिय कृषक तालिम (ब्यवसायिक कृषि तथा मेशिनरी औजार/उपकरण मर्मत संभार)	३११२२	आन्तरिक स्रोत	३००.००
१५	१५	स्थलगत कृषक तालिम	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	२५०.००
१६	१६	नगरस्तरीय कृषक/कृषक समूह सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	७५.००
१७	१७	आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	५००.००
१८	१८	आइपिएम कृषक पाठशाला सञ्चालन	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	५००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

सि.नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संकेत	स्रोत	बजेट
१९	१९	बाली उपचार शिविर तथा बिषादी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	२००.००
२०	२०	डिजिटल कृषि प्रविधि (जियो कृषि) सम्बन्धि कृषकलाई अभिमुखीकरण तथा कृषक दर्ता/नविकरण निन्तरता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४००.००
२१	२१	कृषि मेला प्रदर्शनी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	२००.००
२२	२२	परम्परागत तथा रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
२३	२३	एग्रोभेट तथा साप्ताहिक हाटबजार अनुगमन	२२५२२	प्रदेश - राजस्व बाँडफाँड	१००.००
२४	२४	वाली विमा	२२५२२	प्रदेश - राजस्व बाँडफाँड	५०.००
२५	२५	कृषि विकास प्रवर्द्धन कोष (करार तलब समेत)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१०००.००
२६	२६	राष्ट्रिय धान दिवस मनाउने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१००.००
२७	२७	कृषि सम्बन्धि सूचना प्रसारण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१००.००
२८	२८	कृषि विकास कार्यदल तथा अन्य समितिको बैठक संचालन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१५०.००
२९	२९	कार्यक्रम अनुगमन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२५०.००
३०	३०	कृषि हाट बजार निरन्तरता वडा नं. ४	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२५००.००
१.२ पशु सेवा कार्यक्रम तर्फ (रु. १,६१,००,०००)					
३१	१	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	५०.००
३२	२	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	२२४१३	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	५००.००
३३	३	हे/साइलेज प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	५००.००
३४	४	पशुपन्थिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	५०.००
३५	५	पशु गौशाला निर्माण तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त -पूँजीगत	१०००.००
३६	६	गाई/भैसी/बाख्रामा कृत्रिम गर्भाधान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
३७	७	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रमको लागी आवश्यक सामग्रीहरु खरीद (सीध/ग्लोब/एप्रोन/ग्याबुट आदी)	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
३८	८	बधिया भाले उत्पादन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
३९	९	छाडा कुकुर बन्ध्याकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	३००.००
४०	१०	५० प्रतिशत अनुदानमा बर्षिम घांसको बीउ खरीद तथा बितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	३५०.००
४१	११	५० प्रतिशत अनुदानमा टियोसेन्टी/सुडान घांसको बीउ खरीद तथा बितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	३५०.००
४२	१२	नेपियर सेट्स खरिद वितरण ढुवानी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

सि.नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संकेत	स्रोत	बजेट
४३	१३	पशुपंक्षी उपचार सेवा (औषधी खरीद)	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	८००.००
४४	१४	प्रयोगशाला सेवा (रिएजेण्ट, कटन, स्लाईड आदि खरिद)	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१००.००
४५	१५	खोप खरीद तथा भ्याक्सीनेटरहरूलाई पारिश्रमिक भूतानी (भ्यागुते र चरचरे, खोरेत, रेबिज, पि.पि.आर. रोग विरुद्ध)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	६००.००
४६	१६	इपिडिमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१२.००
४७	१७	बर्डफ्लु रोग नियन्त्रणको लागी नियमित अनुगमन गरी प्रदेश तथा संघमा रिपीटीङ गर्ने	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	२४.००
४८	१८	जुनोटकि रोग लगायत अन्य रोग नियन्त्रणको लागी नियमित अनुगमन तथा नमूना संकलन गरी प्रदेश तथा संघमा रिपीटीङ गर्ने	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	२४.००
४९	१९	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१००.००
५०	२०	पशु औषधी पसल पशुपन्थी फर्म मासु पसल डेरी पसलहरूको तथ्यांक व्यवस्थापन तथा अनुगमन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	७५.००
५१	२१	पशु विकास प्रवर्द्धन कोष (दुधमा अनुदान तथा करारको कर्मचारीको तलब)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	२२५०.००
५२	२२	५० प्रतिशत अनुदानमा पशुपन्थी फर्महरूमा प्रयोग हुने साना यान्त्रिकरणको सामग्रीहरू खरीद तथा बितरण	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१५०.००
५३	२३	५० प्रतिशत अनुदानमा गाई/भैसी/बाख्रा/बंगुरा/ कुखुरा तथा मत्स्य फर्महरू सुधार	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	५००.००
५४	२४	५० प्रतिशत अनुदानमा पशुपन्थी बिमा अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	३००.००
५५	२५	तराई परियोजना बाट दुध उत्पादन सँग सम्बन्धित कार्यक्रममा साझेदारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	५००.००
५६	२६	गाई/भैसी र बाख्रा पालन सम्बन्धी ३ दिने कृषकस्तर तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	३७५.००
५७	२७	स्वच्छ दुध उत्पादन सम्बन्धी ३ दिने कृषकस्तर तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१५०.००
५८	२८	कृत्रिम गर्भाधानकर्ताहरू संग अन्तर्क्रिया, गोष्ठी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	६०.००
५९	२९	जुनोटकि रोग लगायत अन्य रोगहरू सम्बन्धी १ दिने अन्तरक्रिया	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	६०.००
६०	३०	परजीवि नियन्त्रण शिबिर १ दिने	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	७००.००
६१	३१	मेला महोत्सवमा स्टल व्यवस्थापन तथा अन्य खर्च	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	५०.००
६२	३२	पशुपंक्षी तथा मत्स्य फार्महरूको तथ्याङ्क अद्यावधिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१००.००
६३	३३	उत्कृष्ट कृषक/निजी फर्म/सहकारी संस्थाहरूलाई सम्मान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	७०.००
६४	३४	पशु बिकास कार्यदल तथा अन्य बैठक भत्ता	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

सि.नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संकेत	स्रोत	बजेट
६५	३५	पशुपन्छी बिकास सम्बन्धी सूचना प्रसारण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५०.००
६६	३६	बिभिन्न कार्यक्रम अनुगमन तथा अन्य खर्च	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	२५०.००
६७	३७	गौशाला व्यवस्थापन (पराल, हेरालु तथा अन्य व्यवस्थापकीय)	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघ	५०००.००
१.३ सहकारी कार्यक्रम तर्फ (रु. ४६,००,०००)					
६८	१	सहकारी संस्था अनुगमन कार्यक्रम निरन्तरता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	२००.००
६९	२	सहकारी संस्थाका सन्चालक समितिका लागि व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२२५२२	प्रदेश - राजस्व बाँडफाँड	१००.००
७०	३	सहकारी संस्थाका अध्यक्ष र व्यवस्थापक बिच चौमासिक बैठक र बार्षिक समिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	३००.००
७१	४	सहकारी दिवस समारोह	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	५०.००
७२	५	सहकारी संस्थामा ऋण लगानी तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
७३	६	टोल विकास संस्थालाई अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१६००.००
७४	७	नगरभित्रका विभिन्न संघ/संस्थाका सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	५०.००
७५	८	सहकारीसँग लागत सहभागितामा आय आर्जन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	७००.००
७६	९	सहकारीसँग आयआर्जनमा साझेदारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	५००.००
७७	१०	लागत सहभागितामा कोशेली घर निरन्तरता (७०/३०)	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१०००.००
१.४ जलश्रोत तथा सिंचाईतर्फ (रु.४०,००,०००)					
७८	१	भर्लावास सिचाइ आयोजना बाणगंगा ०९ कपिलवस्तु	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त पुँजीगत	२०००.००
७९	२	मनरापुर सिचाइ आयोजना बाणगंगा ०६ कपिलवस्तु	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त पुँजीगत	२०००.००
१.५ भूमि इकाईतर्फ (रु. ५५,००,०००)					
८०	१	भूमिहिन दलित, भूमिहिन सुकुम्बासी तथा अब्यवस्थित बसोबासहरूको जग्गा नाप नक्साको लागी उपकरण तथा मसलन्द	३११२२	आन्तरिक स्रोत	८००.००
८१	२	भूमिहिन दलित, भूमिहिन सुकुम्बासी तथा अब्यवस्थित बसोबासहरूको जग्गा नाप नक्सामा संलग्न सहायक कर्मचारी व्यवस्थापन तथा फिल्ड सहयोगीको पारिश्रमिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१६५०.००
८२	३	भू-उपयोग योजनाको आधारमा कित्ताहरू तथा जग्गाधनी प्रमाण पुर्जा अध्यवाधिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१०००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

सि.नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संकेत	स्रोत	बजेट
८३	४	GIS based municipal information system(जि.आई.यस.)मा आधारित नगर सूचना प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	७००.००
८४	५	विद्यालयहरूमा GIS मा आधारित नगर एटलसको प्रयोग तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१५०.००
८५	६	नगर एटलस रि-प्रिन्ट	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५००.००
८६	७	भू-उपयोग परिषदको बैठक तथा व्यवस्थापन	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१५०.००
८७	८	भूमिहिन दलित, भूमिहिन सुकुम्बासी तथा अब्यवस्थित बसोबासहरूको जग्गा नाप नक्सा कार्यको अनुगमन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	२००.००
८८	९	भूमिहिन दलित, भूमिहिन सुकुम्बासी तथा अब्यवस्थित बसोबासहरूको जग्गा नाप नक्सा व्यवस्थापन समितिको बैठक भत्ता	२२५२२	प्रदेश - राजस्व बाँडफाँड	२००.००
८९	१०	भूमिहिन दलित, भूमिहिन सुकुम्बासी तथा अब्यवस्थित बसोबासहरूको जग्गाधनी प्रमाण पुर्जा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१५०.००
१.६ रोजगार कार्यक्रम तर्फ (रु. २७,७५,०००)					
९०	१	रोजगार संयोजकको तलव	२११११	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	५६८.००
९१	२	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	१०.००
९२	३	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	२५.००
९३	४	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	१००.००
९४	५	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	२५.००
९५	६	आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	१००.००
९६	७	आन्तरिक रोजगारी सिर्जना/प्रवर्द्धनका क्रियाकलाप सञ्चालन {निर्देशिका/रणनीतिमा तोकिए बमोजिम} (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	४७२.००
९७	८	आन्तरिक रोजगारी सिर्जना/ प्रवर्द्धनका क्रियाकलाप सञ्चालन (निर्देशिका/ रणनीतिमा तोकिए बमोजिम) (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ)	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	५००.००
९८	९	रोजगार सहायक र प्राविधिक सहायक पारिश्रमिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघ	९७५.००
१.७ लघुउद्यम विकास कार्यक्रम तर्फ (रु. ३१,००,०००)					

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

सि.नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संकेत	स्रोत	बजेट
९९	१	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	१४०.००
१००	२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	१००.००
१०१	३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	४८०.००
१०२	४	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	८८०.००
१०३	५	उद्यमी सामग्री खरीद तथा उद्यम समिती बैठक खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१००.००
१०४	६	एडभान्स शिप बिकास तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	५००.००
१०५	७	प्राविधिक शिप बिकास तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	५००.००
१०६	८	प्रविधि तान ढाका मेशिन	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	४००.००
२. सामाजिक विकास तर्फ					
२.१ शिक्षा कार्यक्रम तर्फ (रु. ३९,९४,६१,४५४)					
१०७	१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	१९४४००.०
१०८	२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	७००००.००
१०९	३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	२७७९.००
११०	४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	८३९.००
१११	५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	४१६.००
११२	६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	१३३१७.००
११३	७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	१९९१.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

सि.नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संकेत	स्रोत	बजेट
११४	८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	४०२०.००
११५	९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२७११	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	१६९६४.००
११६	१०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२७११	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	५१३१.००
११७	११	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२७११	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	२५८२.००
११८	१२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	७१४७.००
११९	१३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	१०६८.००
१२०	१४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	२१५७.००
१२१	१५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	८४३.००
१२२	१६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	४१८.००
१२३	१७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	२७९४.००
१२४	१८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	२९९७.००
१२५	१९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	९०५.००
१२६	२०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	४४८.००
१२७	२१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	१४९८.००
१२८	२२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	४९६०.००
१२९	२३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	७४२.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

सि.नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संकेत	स्रोत	बजेट
१३०	२४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	८५८.००
१३१	२५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	४२५.००
१३२	२६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	२८४३.००
१३३	२७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	१९९१.००
१३४	२८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	२९८.००
१३५	२९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	६०१.००
१३६	३०	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	८६४.००
१३७	३१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	४२८.००
१३८	३२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	२८६१.००
१३९	३३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	३४१९.००
१४०	३४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	५११.००
१४१	३५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	१०३२.००
१४२	३६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	१३२०.००
१४३	३७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	१९७.००
१४४	३८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	३९८.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

सि.नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संकेत	स्रोत	बजेट
१४५	३९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	१५४.००
१४६	४०	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	७६.००
१४७	४१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	५०८.००
१४८	४२	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२३००.००
१४९	४३	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	७६००.००
१५०	४४	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	११००.००
१५१	४५	प्रा.शि.तथा व्या.ता.परिषद्को मापदण्ड बमोजिम सामुदायिक विद्यालय र साझेदारी शिक्षालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	७००.००
१५२	४६	प्र.अ. बैठक यातयात तथा खाजा खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२००.००
१५३	४७	शैक्षिक संस्था रोस्टर शिक्षक, नगर शिक्षा समितिका पदाधिकारीहरु र कार्यालयको संयुक्त अनुगमन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१००.००
१५४	४८	स्थानीय पाठ्यक्रम छपाई	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण	८००.००
१५५	४९	अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	प्रदेश - राजस्व बाँडफाँड	१००.००
१५६	५०	विपन्न परिवारका लागि उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति (पल्लकारीता समेत)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	२००.००
१५७	५१	आधारभूत तहको परिक्षा संचालन	२२५२२	प्रदेश - राजस्व बाँडफाँड	४००.००
१५८	५२	क्यालेन्डर निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
१५९	५३	बालमैत्री सहजकर्ता प्रोत्साहन तथा निरन्तरता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	२१४५.००
१६०	५४	विद्यालय सहयोगी /लेखापाल/वालविकास स का प्रोत्साहन	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१४५०८.००
१६१	५५	वालविकास बैठक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१००.००
१६२	५६	विद्यालय सुधार योजना र सामाजिक परीक्षणका लागि क्षमता विकास तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१५०.००
१६३	५७	१५ वालविकास शिक्षकका लागि १० दिने टिपीडी मोडल तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	५००.००
१६४	५८	जाईका सँगको लागत साझेदारीमा शिक्षक पारिश्रमिक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण	१३५२.००
१६५	५९	स्काउट व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	५००.००
१६६	६०	वालविकास केन्द्रलाइ सामग्री वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	४००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

सि.नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संकेत	स्रोत	बजेट
१६७	६१	वार्षिक मूल्यांकन फारम छपाइ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	४५०.००
१६८	६२	सामुदायिक पुस्तकालय अनुदान	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	४००.००
१६९	६३	स्थानीय पाठ्यक्रम लेखन तथा शिक्षक तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
१७०	६४	इमिस तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	२००.००
१७१	६५	हरित विद्यालय कार्यक्रम प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	६५६.४५
१७२	६६	धुलो रहित कक्षा शिक्षण सहयोग हाइटवोड वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	२००.००
१७३	६७	विशेष कक्षा ओदारी मा वि ओदारीमा भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघ	५००.००
१७४	६८	सुस्त श्रवण विशेष कक्षा कोठा निर्माण जनता मा वि पिपरा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१५००.००
१७५	६९	शिक्षक विदामा वसेको समयमा पढाइ निरन्तरताका लागि शिक्षकको सट्टामा काम गर्न शिक्षक वैक प्रोत्साहन रकम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	८००.००
१७६	७०	धार्मिक विद्यालय अल फलाह नौगैयालाइ अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	३००.००
१७७	७१	आधारभूत तहका १५ विद्यालयमा प्रोजेक्टर वितरण	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	७५०.००
१७८	७२	मेयरकप	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	८००.००
१७९	७३	राष्ट्रपति रनिंगशिल्ड मा.वि र आधारभूत तह	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१०००.००
१८०	७४	अपागं वालवालिकाको खेलकुद प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१००.००
१८१	७५	उप प्रमुख कप भलिवल प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	५००.००
१८२	७६	जिल्ला डोरी तान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१५०.००
१८३	७७	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	५००.००
२.२ स्वास्थ्यतर्फ (रु. ११,३१,१५,०००)					
१८४	१	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२७१११	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	५५४०.००
१८५	२	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	४६०.००
१८६	३	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	५०.००
१८७	४	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	१५०.००
१८८	५	विद्यालय नर्स कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	३००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

सि.नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संकेत	स्रोत	बजेट
१८९	६	पिपरा अस्पतालको नियमित मर्मत सुधार तथा डि पि आर तयारी समेत	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	३८००.००
१९०	७	ब्रम्हकुमारी इश्वरिय विश्वविद्यालय एवं राजयोग प्रशिक्षण केन्द्रको पुँजीगत सुधार	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	३८००.००
१९१	८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	५९६००.००
१९२	९	क्षयरोग मुक्त अभियान निरन्तरताका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू (जनशक्ति बाहेक)	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	७००.००
१९३	१०	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	१८२.००
१९४	११	परिवार योजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	१३०.००
१९५	१२	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	१००.००
१९६	१३	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	६८४.००
१९७	१४	स्थानीय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	३०००.००
१९८	१५	स्थानीय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	३४५१.००
१९९	१६	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	७५३.००
२००	१७	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	१००.००
२०१	१८	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	२५.००
२०२	१९	डेङ्गी, जापानिज इन्सेफलाइटिस लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, सामुदायिक परिचालन तथा सरोकारवालाहरूको अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	७५.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

सि.नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संकेत	स्रोत	बजेट
२०३	२०	स्वास्थ्यकर्मी तथा म.स्वा.स्वयं.सेविका परिचालन गरि कुष्ठरोग विरामीको सम्पर्क परिक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	१००.००
२०४	२१	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	३००.००
२०५	२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	११३.००
२०६	२३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	२५००.००
२०७	२४	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	१५८७.००
२०८	२५	पूर्णखोप दिगोपना सुनिश्चितताका र पूर्ण संस्थागत प्रसुति सेवा दिगोपना सुनिश्चितताका लागि घरभेट तथा अनुगमन कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	४५०.००
२०९	२६	पूर्णखोप दिगोपना सुनिश्चितताका र पूर्ण संस्थागत प्रसुति सेवा दिगोपना सुनिश्चितता घोषणा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१५०.००
२१०	२७	पोषण मैत्री स्वास्थ्य संस्था घोषणाका लागि घरधुरी सर्वेक्षण, डाटा भेरिफिकेशन तथा अनुगमन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	३००.००
२११	२८	विद्यालय किशोरी आईरन कार्यक्रम संचालनका लागि तालिम, अभिलेख प्रतिवेदन, समिक्षा र अनुगमन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	४४०.००
२१२	२९	फिल्डमा काम गर्ने स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई फिल्ड भत्ता, स्वास्थ्य संस्था तथा फिल्ड अनुगमन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	६२५.००
२१३	३०	बर्थिङ्ग सेन्टरहरूका लागि उपकरण तथा सामग्री खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	५००.००
२१४	३१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर स्कृनिङ्ग कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	३००.००
२१५	३२	स्वास्थ्यकर्मीहरूको मासिक, अर्ध-वार्षिक तथा वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	२५०.००
२१६	३३	क्षयरोग मुक्त अभियान कार्यक्रम निरन्तरता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	७००.००
२१७	३४	विविध स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	२४४.७२
२१८	३५	विविध स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१५५.२९
२१९	३६	स्वास्थ्य चौकीहरूको लागि प्रयोगशाला सामग्री खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	६००.००
२२०	३७	आँखा शिविर संचालन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	५००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

सि.नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संकेत	स्रोत	बजेट
२२१	३८	नसर्ने रोगहरु क्यान्सर, मुटु रोग, मृगौला सम्बन्धि रोग र मानसिक रोगको न्यूनिकरणको लागि समुदाय स्तरमा सचेतना कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	३००.००
२२२	३९	समुदाय स्तरमा डेंगु रोग नियन्त्रणका लागि खोज र नष्ट गर अभियान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	२००.००
२२३	४०	समुदायस्तरमा कुष्ठरोग न्यूनिकरणका लागि स्कृनिङ्ग तथा छालारोग शिविर	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	३००.००
२२४	४१	महामारी व्यवस्थापन तथा आकस्मिक औषधी सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	५००.००
२२५	४२	आन्द्राको क्यान्सर विरामीहरुलाई Colostomy Bag खरिद र Spinal Injury विरामीका लागि सर्जिकल सामग्री खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	५००.००
२२६	४३	Sickle Cell Anemia Screening कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	४००.००
२२७	४४	मानसिक रोग नियन्त्रण तथा मनोसामाजिक कार्यक्रम लागत साझेदारी सिद्धार्थ विकास सामाजिक संस्था	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	३००.००
२२८	४५	स्वास्थ्यकर्मीहरुको लागि DHIS2 तथा PAMSV2 तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	२००.००
२२९	४६	पलु खाना (Junk Food) नियन्त्रणका लागि विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	६००.००
२३०	४७	मोतिपुर अधुरो खोपकेन्द्र व्यवस्थापन	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	२००.००
२३१	४८	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका विमा रकम भुक्तानी	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	२००.००
२३२	४९	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका हित कोष	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	४००.००
२३३	५०	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका यातायात प्रोत्साहन, दिवश मनाउने, अर्ध वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	१७००.००
२३४	५१	मृगौला पिडित, क्यान्सर पिडित, डायलाईसिस गर्नुपर्ने विरामी, गर्भवती तथा सुत्केरी हुने महिलाहरुलाई आवश्यक पर्न सक्ने रक्त संचार सेवा शुल्क र यातायात बापतको भुक्तानी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	८००.००
२३५	५२	स्वास्थ्य चौकी प्रयोगशाला संचालन अनुदान	२५३१२	आन्तरिक स्रोत	६००.००
२३६	५३	करार तथा ज्यालादारी स्वास्थ्यकर्मी कर्मचारीहरुको तलब तथा पोषाक खर्च	२११११	आन्तरिक स्रोत	६५००.००
२३७	५४	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरुको लागि भौतिक पूर्वाधार निर्माण खर्च	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१०००.००
२३८	५५	प्रसुति हुने महिलाहरुलाई निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	८००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

सि.नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संकेत	स्रोत	बजेट
२३९	५६	म.सा.स्वा.स्व.से.हरुको लागि आधारभूत र रिफ्रेसर तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	७००.००
२४०	५७	कुष्ठरोग प्रभावित, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको समूह तथा सहकारीलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
२४१	५८	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि अत्यावश्यक औषधी, सर्जिकल सामग्री खरिद तथा प्याकिङ्ग, रिप्याकिङ्ग र ढुवानी खर्च	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	४०००.००
२.३ आयुर्वेदतर्फ (रु. ३५,५०,०००)					
२४२	१	आयुर्वेद व्यवस्थापन तथा अन्य विविध खर्च	२२५२२	संघ - समा. अनुदान	६००.०
२४३	२	आयुर्वेद औषधी खरिद	२७२१३	आन्तरिक श्रोत	७००.००
२४४	३	जडिबुटि कच्चा पदार्थ खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघ	४००.००
२४५	४	वात नाशक तैल निर्माण स्वः	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	२५०.००
२४६	५	गाउँघर क्लिनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	४००.००
२४७	६	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१५०.००
२४८	७	आयुर्वेद व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५०.००
२४९	८	जनतासँग नगर प्रमुख पाक्षिक आयुर्वेद चिकित्सक सेवा कार्यक्रम तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२००.००
२५०	९	मेडिकल सामग्री उपकरण तथा मेशीनरी औजार खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५०.००
२५१	१०	स्टाफ रुम मर्मत तथा सम्भार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१००.००
२५२	११	विविध दिवस (धन्वन्तरि जयन्ति, अन्तराष्ट्रिय योग दिवस)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०.००
२५३	१२	५ वर्ष सम्म बालबालिकाहरुका लागि स्वर्ण बिन्दु प्राशन तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
२५४	१३	पतञ्जली योग ध्यानकेन्द्र बाणगंगा नगरसमिती सामग्री खरीद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१५०.००
२५५	१४	५ वर्ष सम्म बालबालिकाहरुका लागि स्वर्ण बिन्दु प्राशन तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	२५०.००
२.४ खानेपानी तथा सरसफाई र फोहर व्यवस्थापनतर्फ(रु.१,१६,५०,०००)					
२५६	१	बाणगंगा नगरपालिका विपन्न नागरिक आधारभूत खानेपानी तथा सरसफाई अभियान सञ्चालन कार्यक्रम (वडा नं. १ देखि ११)	३११५६	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत	९०००.००
२५७	२	खानेपानी महसुल संकलन सफ्टवेयर	२२४११	प्रदेश - समानिकरण	८००.००
२५८	३	Inventory सम्बन्धी ३ दिने तालिम	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	१००.००
२५९	४	खानेपानी संस्थाको अनुगमन	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	५०.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

सि.नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संकेत	स्रोत	बजेट
२६०	५	पूर्ण सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	५००.००
२६१	६	सुरक्षित खानेपानी युक्त समुदाय घोसणा कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	५०.००
२६२	७	सेवा प्रदायक संस्थाका क्रमचारी हरुलाई खरिद प्रकृया जिन्सि व्यावस्थापन र लेखा व्यावस्थापन सम्बन्धी तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
२६३	८	सेवा प्रदायक संस्थाका पदाधिकारी हरुलाई संस्था संचालन र व्यावस्थापन सम्बन्धी १ दिने तालिम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	५०.००
२६४	९	फोहर मैला व्यवस्थापन केन्द्र	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	१०००.००
२.५ पर्यटन, संस्कृति प्रवर्द्धन/ धार्मिक संरचनातर्फ (रु. ६५,००,०००)					
२६५	१	लक्ष्मणघाट बोलबमधाम पर्यटकीय पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१०००.००
२६६	२	कैलाश आश्रम पर्यटकीय पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१०००.००
२६७	३	रामदत्तिवन धाम विद्युतीयकरण	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१०००.००
२६८	४	मद्यौलिया पार्क शौचालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	५००.००
२६९	५	कपिलधाम अधुरो शौचालय निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघ	५००.००
२७०	६	कोपवा पोखरीको वाल निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१०००.००
२७१	७	संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१०००.००
२७२	८	दिवस, उत्सव समारोह	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	५००.००
२.७ बहुक्षेत्रीय पोषणतर्फ (रु.४५,००,०००)					
२७३	१	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	९६५.००
२७४	२	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	७००.००
२७५	३	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	२११११	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	३३५.००
२७६	४	नगरपालिका स्तरीय पोषण तथा खाद्यसुरक्षा निर्देशक समिति बैठक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१००.००
२७७	५	वडास्तरीय पोषण तथा खाद्यसुरक्षा सहजीकरण समिति बैठक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
२७८	६	पोषणको अवस्था सम्बन्धी वस्तुगत विवरण (प्रोफाइल) निर्माण तथा अद्यावधिक	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	३००.००
२७९	७	पोषण सम्बन्धी होर्डिङ्ग बोर्ड जडान	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	१५०.००
२८०	८	बालपोषण तथा सामाजिक सुरक्षाको महत्व सम्बन्धी अभिमुखीकरण	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	२००.००
२८१	९	कुपोषित बालबालिकाहरुलाई पोषण सामग्री वितरण	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	४००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

सि.नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संकेत	स्रोत	बजेट
२८२	१०	पोषण सचिवालय संचालन, व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	८०.००
२८३	११	पोषण सहजकर्ता पारिश्रमिक, पोशाक, यातायात तथा सञ्चार खर्च	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१६५.००
२८४	१२	सुनौला हजार दिनका आमाहरुलाई उन्नत तरकारीको बीउबीजन खरिद तथा वितरण	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	१५०.००
२८५	१३	स्थानिय रैथाने बाली प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	१००.००
२८६	१४	खाद्यसुरक्षा तथा गुणस्तर परिक्षण अनुगमन	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	१००.००
२८७	१५	विपन्न बस्तीका सुनौला हजार दिनका आमाहरुलाई कुखुराको चल्ला वितरण	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	२००.००
२८८	१६	विद्यालयहरुमा पोषण कर्नर निर्माण	२५३११	आन्तरिक स्रोत	२५०.००
२८९	१७	सुनौला हजार दिनका आमाहरुलाई खानेपानी सरसफाई सम्बन्धी अभिमुखीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	५५.००
२९०	१८	OTC केन्द्र स्थापना, सुदृढीकरण तथा सामग्री खरिद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१००.००
२९१	१९	पोषण मैत्री स्वास्थ्य संस्था तथा वडा घोषणा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	५०.००
२.८ महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिकतर्फ (रु. १०,००,०००)					
२९२	१	महिलाहरुका लागि सीप, नेतृत्व तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	४५०.००
२९३	२	सडक मानव व्यवस्थापनका लागि मानव सेवा आश्रम बुटवल रुपन्देहीलाई अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	३००.००
२९४	३	हिंसा पिडित महिला तथा बालबालिकाका क्षेत्रमा काम गर्ने संघ संस्थाहरुलाई व्यवस्थापन तथा संचालनमाका लागि अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
२९५	४	नगरभित्रका एकल महिलाहरुका लागि आत्महत्या रोकथाम तथा मनोविमर्श सम्बन्धी तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
२९६	५	महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठनागरिक शाखा अन्तर्गतका विभिन्न बैठक खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१५०.००
२९७	६	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा लेखा परीक्षण खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१००.००
२९८	७	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	९०.००
२९९	८	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	८०.००
३००	९	युवा महिलाहरुका लागि ड्राइभिड तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	४५०.००
३०१	१०	किशोरीहरुका लागि बालविवाह, प्रजनन स्वास्थ्य र महिनावारी स्वस्थता सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	१००.००
३०२	११	किशोरीमैत्री नगरपालिका सूचक परिपूरति कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	३००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

सि.नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संकेत	स्रोत	बजेट
३०३	१२	महिलामैत्री नगरपालिका सूचक परिपूर्यत कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	३००.००
३०४	१३	नगरभित्तिका छात्र/छात्राहरूका लागि लागू पदार्थ दुर्व्यसनी तथा मानव बेचवखन सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	२००.००
३०५	१४	नेपाल बाल संगठन, कपिलवस्तुलाई अनुदान रकम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	३००.००
३०६	१५	सुनौलो हजार दिनका महिला तथा परिवारका सदस्यहरूलाई पोषण सम्बन्धी अनुशिक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१५०.००
३०७	१६	बालश्रम मुक्त नगरपालिका दीगोपनाका लागि बालश्रम, बालविवाह तथा मानव बेचवखन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	२००.००
३०८	१७	संयुक्त राष्ट्र संघको सुरक्षा परिषद् प्रस्ताव नं १३२५ र १८२० को कार्यान्वयनका लागि महिला तथा बालिकामाथि हुने सबै प्रकारका हिंसा उन्मुलन सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	५०.००
३०९	१८	वडा स्तरीय ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा/ मिलन केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापनमा सहयोग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५५०.००
३१०	१९	नेपाल सरकारबाट ज्येष्ठ नागरिकलाई प्रदान गरिएको घोषित सेवा सुविधाहरूका बारेमा जानकारी तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ताको उचित सदुपयोग सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
३११	२०	अपाङ्गता सम्बन्धी प्रोफाइल निर्माण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२५०.००
३१२	२१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सहायक समग्री खरिद तथा वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३९१.५६
३१३	२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सहायक समग्री खरिद तथा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	८.४४
३१४	२३	बौद्धिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको हेरचाह, शिक्षा तथा व्यवस्थापन सम्बन्धित तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१००.००
३१५	२४	बौद्धिक अपाङ्गता भएका विद्यार्थीहरूले अध्ययन गर्ने बालबालिकाहरूका अभिभावक सामुदायीक विद्यालयमा कार्यरत अपाङ्गता भएका शिक्षक, स्रोत शिक्षक विद्यालयका प्र.अ.सँग समावेशी शिक्षा सम्बन्धी अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१००.००
३१६	२५	अपाङ्ग बाल अस्पताल तथा पुनर्स्थापना केन्द्रसँगको समन्वयमा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	३००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

सि.नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संकेत	स्रोत	बजेट
३१७	२६	बहिरा अपांगता भएका व्यक्तिहरूका लागि लैंगिक हिंसा, बलात्कार तथा अन्य यौनजन्य दुर्व्यवहारबाट संरक्षण सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	५०.००
३१८	२७	लैंगिक हिंसा, जातिय विभेद, छुवाछुत तथा कुरीति कुप्रथा सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	३००.००
३१९	२८	दलित युवायुवतिहरूका लागि सीप विकास कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	३००.००
३२०	२९	यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यकहरूका लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	३०.००
३२१	३०	नगर उपप्रमुख सिप विकास तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३०००.००
२.९ रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सामी)तर्फ (रु. १८,००,०००)					
३२२	१	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२११११	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	२२१.००
३२३	२	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	९०.००
३२४	३	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	१८७.००
३२५	४	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	४८.००
३२६	५	हिंसा पिडित महिला तथा किशोरी अल्पकालीन सेवा केन्द्र, सञ्चालन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	२५४.००
३२७	६	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता र रिटर्नी स्वयंसेवकको पारिश्रमिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१०००.००
२.१० राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभागतर्फ (रु.१०,००,०००)					
३२८	१	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११११	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	२४९.००
३२९	२	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११११	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	२३१.००
३३०	३	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	२०.००
३३१	४	पञ्जीकरण अभियान संचालन	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	२००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

सि.नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संकेत	स्रोत	बजेट
३३२	५	पञ्चिकरण संग सम्बन्धित लाभग्राही(जन्म,मृत्यु र बिवाह) संग नगर प्रमुख, नगर उपप्रमुख, वडा अध्यक्ष भेटघाट कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	३००.००
३. पूर्वाधार विकास					०.०
३.१ संघीय सशर्त समपुरक अनुदानतर्फ(रु.९१,००,०००)					०.०
३३३	१	बाणगंगा चक्रपथ (वडा नं. ८ को पुल-बन्डौली-मोर्मि- बर्दहवा-चौवा-मोतिपुर सडक)	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पूँजीगत	९१००.००
३.२ बस्ती विकास कार्यक्रम (संघीय सशर्त अनुदान)तर्फ (रु.१,००,००,०००)					०.०
३३४	१	कपिलबस्तु जिल्ला बाणगंगा नगरपालिका वडा नं १० पटना स्वास्थ्य चौकी देखि रुपन्देही जिल्लाको सिमाना मलावारमाई सडक कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - सशर्त अनुदान पूँजीगत	२५००.००
३३५	२	कपिलवस्तु जिल्ला वाडगंगा ८ मोर्मि प्रतिक्षालय देखी केलरहवा हुदै बूटकाहासम्मको बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - सशर्त अनुदान पूँजीगत	२५००.००
३३६	३	कपिलवस्तु जिल्ला बाणगंगा नपा ६,७ मा शवदाह स्थल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - सशर्त अनुदान पूँजीगत	२५००.००
३३७	४	कपिलवस्तु जिल्ला वाडगंगा ८ मोर्मि प्रतिक्षालय देखी केलरहवा घोला हुदै बूटकाहा टोलसम्मको सडक स्तरोन्नती कार्य	३१११२	नेपाल सरकार - सशर्त अनुदान पूँजीगत	२५००.००
३.४ झोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रमतर्फ (रु. ६,००,०००)					०.०
३३८	१	राम दत्तिवन धाम कपिलधाम झो.पु.	३११५१	नेपाल सरकार - सशर्त अनुदान पूँजीगत	६००.००
३.५ प्रदेश पूर्वाधारतर्फ (सशर्त अनुदान)तर्फ (रु.२,५०,००,०००)					०.०
३३९	१	अधुरो जेसिज पूर्वाधार बाणगंगा न.पा. १, कपिलवस्तु	३१११२	प्रदेश-सशर्त-पुजीगत	५००.००
३४०	२	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र स्तरोन्नती बाणगंगा-१	३१११२	प्रदेश-सशर्त-पुजीगत	१५००.००
३४१	३	गजेहडा स्वास्थ्य चौकी पूर्वाधार निर्माण बाणगंगा-४	३१११२	प्रदेश-सशर्त-पुजीगत	३०००.००
३४२	४	दुर्गा मन्दिर धर्मशाला पूर्वाधार बा.न.पा. ३, कपिलवस्तु	३१११२	प्रदेश-सशर्त-पुजीगत	५००.००
३४३	५	ब्लड बैंक भवन निर्माण,वाणगंगा ४	३१११२	प्रदेश-सशर्त-पुजीगत	२५००.००
३४४	६	मोतिपुरडाँडा आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र तथा सामुदायिक भवन मर्मत,वाणगंगा न पा ७	३१११२	प्रदेश-सशर्त-पुजीगत	१०००.००
३४५	७	युनाईटेड बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि. को युनाईटेड सामुदायिक अस्पतालको अधुरो पूर्वाधार निर्माण बा.न.पा. ४, कपिलवस्तु	३१११२	प्रदेश-सशर्त-पुजीगत	४०००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

सि.नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संकेत	स्रोत	बजेट
३४६	८	बाणगंगा न.पा. वडा नं. ६ गंगा बहादुर श्रीसको घर देखि दक्षिण तर्फ वैदौली जाने अधुरो सडक स्तर उन्नती । कपिलवस्तु	३११५९	प्रदेश-सशर्त-पुजीगत	१०००.००
३४७	९	मैनाहरा राजेश चौधरीको घर देखि फेरु थारुको घर सम्म जाने सडक स्तर उन्नती बा.न.पा ११, कपिलवस्तु	३११५९	प्रदेश-सशर्त-पुजीगत	१५००.००
३४८	१०	चण्डेश्वरी नवदुर्गा भवानी मन्दिर पुनः निर्माण बा.न.पा. ४, ठाकुरापुर, कपिलवस्तु	३११५९	प्रदेश-सशर्त-पुजीगत	९००.००
३४९	११	बाणगंगा न.पा. १ को अधुरो स्वास्थ्य चौकी कम्पाण्ड वाल	३११५९	प्रदेश-सशर्त-पुजीगत	६००.००
३५०	१२	बाणगंगा न.पा. मा रहेका दैनिक पत्रिका, साप्ताहिक पत्रिका, रेडियो, टेलिभिजनको पूर्वाधार तथा उपकरण, कपिलवस्तु	३११५९	प्रदेश-सशर्त-पुजीगत	२०००.००
३५१	१३	मोतिपुर स्वास्थ्य चौकी स्तरउन्नती,वाणगंगा नपा ८	३११५९	प्रदेश-सशर्त-पुजीगत	१०००.००
३५२	१४	लक्ष्मणघाट आधारभुत स्वास्थ्य चौकी माटो पटान र कुरुवा भवन,वाणगंगा नपा ६	३११५९	प्रदेश-सशर्त-पुजीगत	५००.००
३.७ प्रदेश समपुरकतर्फ (रु.१,२०,००,०००)					
३५३	१	गजेहडा प्रतिकालय चोकदेखि झुँगा भक्तौली हुँदै रुपन्देही जोडने सडक	३११५९	प्रदेश-समपुरक-पुँजीगत	६०००.००
३५४	२	सिमलपानी मार्ग स्तरोन्नती वडा नं १ र २	३११५९	प्रदेश-समपुरक-पुँजीगत	६०००.००
३.६ लागत सहभागीता तर्फ (रु. २,००,००,०००)					
३५५	१	५०/५० लागत सहभागितामा पूर्वाधार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	१५०००.००
३५६	२	७०/३० लागत सहभागितामा पूर्वाधार निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघ	५०००.००
३.९ लागत सहभागीता फिर्तातर्फ (रु. ४,००,००,०००)					
३५७	१	कृषि पशु तथा अन्य लागत सहभागिता फिर्ता	२२५२२	जन सहभागिता - आन्तरिक स्रोत	१५०००.००
३५८	२	पूर्वाधारतर्फको लागत सहभागिता फिर्ता (जनसहभागिता)	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक स्रोत	२५०००.००
३.१० नगरस्तरीय वडागत कार्यक्रम (रु. २,७५,००,०००)					
३५९	१	प्रदर्शनी गेट देखि वडा नं. १ को कार्यालय जाने सडक स्तरोन्नती	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघ	२५००.००
३६०	२	तिनैया डाँडा सडक कालोपत्रे- वडा नं. २	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघ	२५००.००
३६१	३	भक्तौली राजापानी गंगोली जोड्ने बभनी खोलामा कल्भर्ट निर्माण एवम् सडक स्तरोन्नती-वडा नं. ३	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघ	२५००.००
३६२	४	दरखास्त बाटो तथा नाली निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघ	२५००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

सि.नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संकेत	स्रोत	बजेट
३६३	५	गुरुङ्ग बाको घर देखि मद्यौलिया र बैकुण्ठपुर देखि खुटेनी जाने अधुरो सडक कालोपत्रे-वडा नं. ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	२५००.००
३६४	६	अनिल पाण्डेको घरदेखि मते कामीको घरहुँदै लक्ष्मणघाट स्कूलको मैदानसम्म बाटो स्तरोन्नती-वडा नं. ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	२५००.००
३६५	७	घेरवा बनगाई चोक देखि दक्षिणको सडक र हाटबजार देखि पश्चिम जाने सडक कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	२५००.००
३६६	८	मधुवन सेल्फी चोकदेखि धुरा हुँदै खानेपानी जोड्ने सडक स्तरोन्नती- वडा नं. ८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	२५००.००
३६७	९	चौवाह दुर्गामन्दिर देखि हेल्थ पोष्ट जोड्ने अधुरो सडक कालोपत्रे- वडा नं. ९	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	२५००.००
३६८	१०	सोनपुर-बिरपुर सडक कालोपत्रे- वडा नं. १०	३११५१	आन्तरिक स्रोत	२५००.००
३६९	११	हथौसा देखि घरबुधिया जाने अधुरो बाटो कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	२५००.००
३.११ नगरभित्रका भौतिक पूर्वाधारका योजनाहरू(रु.७,७६,०५,०००)					
३७०	१	घरनम्बरिङ्ग/ डिजिटाइजेसन	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघ	७००.००
३७१	२	पिपरा अस्पताल भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	२५००.००
३७२	३	बसपार्क पूर्वाधार निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१०००.००
३७३	४	मागमा आधारित नगर प्रमुख आकस्मिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१६००५.००
३७४	५	श्रृङ्गिघाट सबदाह स्थल व्यवस्थापन	३११५१	आन्तरिक स्रोत	३००.००
३७५	६	लक्ष्मणघाट शबदाह स्थल सरसफाई वडा नं. ६ र ७	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
३७६	७	पुस्तकालय निर्माण वडा नं. १ कार्यालय परिसर	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	२५००.००
३७७	८	गोर्खाली आयुर्वेदिकको घर देखि विकास पौडेलको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	७००.००
३७८	९	कोइराला चोक देखि बिसनपुरा जाने सडक कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१७००.००
३७९	१०	डुंगहवा डिउहार निर्माण वडा नं. ४	३११५१	आन्तरिक स्रोत	७००.००
३८०	११	संगम चोकदेखि ढाल बहादुर भण्डारीको घरतर्फ जाने सडक कालोपत्रे-वडा नं. ८	३११५१	आन्तरिक स्रोत	७००.००
३८१	१२	चन्द्र बहादुरको घर देखि दक्षिण बभनी खोलामा तटबन्ध निर्माण- वडा नं. ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	७००.००
३८२	१३	लोक बहादुर सेनको घरदेखि पश्चिम सडकमा नाली निर्माण तथा सडक स्तरोन्नती -वडा नं. १	३११५१	आन्तरिक स्रोत	७००.००
३८३	१४	डाडाँको मूल कुलो निर्माण- वडा नं. ९	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	७००.००
३८४	१५	आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा केन्द्र	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१५००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

सि.नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संकेत	स्रोत	बजेट
३८५	१६	म्याचिङ्ग फण्ड	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	३००००.००
३८६	१७	पिपराको बौद्ध बिहार पूर्वाधार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	५००.००
३८७	१८	भचना कुलो निर्माण बाणगंगा १० ठेकई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
३८८	१९	झुंगा-जोकाहा नहर निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	५००.००
३८९	२०	ठांटी मन्दिर देखि पूर्व र दक्षिण नाली तथा सडक पि.सि. सि. ढलान वडा नं ३	३११५९	आन्तरिक स्रोत	७००.००
३९०	२१	दक्षिण पिपरा अधुरो बाटो पि.सि.सि. ढलान वडा नं १०	३११५९	आन्तरिक स्रोत	८००.००
३९१	२२	लक्ष्मणघाट चोक नहरको प्रतिक्षालय देखि दक्षिण फागु थारुको घर हुदै बैदौली जाने बाटो पि.सि.सि. ढलान वडा नं ६	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१०००.००
३९२	२३	डम्बर बहादुर सोमैको घर देखि कुटी कुलो सम्मको सडक स्तरोन्नती र विद्युत पोल खरीद लौगाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघ	५००.००
३९३	२४	माथिल्लो हरिहरपुर पश्चिम कुलो वडा नं ४	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघ	५००.००
३९४	२५	भक्तौली चोक देखि पूर्व जाने अधुरो सडक कालोपत्रे वडा नं ३	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१०००.००
३९५	२६	करोडपति मार्गको अधुरो सडक कालो पत्रे	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	५००.००
३९६	२७	चुरामणि अधिकारीको घरपश्चिम देखि जेसिस डाईलेसिस भवन सम्म सडक पि सीसी ढलान वडा नं. ०१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	५००.००
३९७	२८	गार्डेन होटल देखि सिंचाइ कुलो तथा नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	५००.००
३९८	२९	पश्चिम जिनुवा देखि शुद्धोदन मा बि सम्म अधुरो सडक कालो पत्रे	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	१०००.००
३९९	३०	बंगलामुखि मन्दिर सौन्दरीकरण वडा नं.१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
४००	३१	मोतिपुर डाँडाको भत्केको कल्भर्ड निर्माण वडा नं . ७	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघ नगद	५००.००
४०१	३२	बाणगंगा वडा नं ११ भुसालटोल बनबाटिका सुन्दरीकरण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	३००.००
४०२	३३	खारखानी पार्क ब्यबस्थापन तथा सुन्दरीकरण वडा नं ७	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	५००.००
४०३	३४	घरबुधिया देखि भड्डीहवा जोड्ने सडक कालो पत्रे वडानं ११	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय नगद	५००.००
४०४	३५	मनहरापुरचोक गोरीया कुलो निर्माण पूर्व पश्चिम वडा नं ६	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघ नगद	१०००.००
४०५	३६	बाणगंगा पुलचोक अधुरो मुल कुलो	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघ नगद	५००.००
४०६	३७	वडा नं २ जनजागृति टोल पिपरा बाटो पि सी सी ढलान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	८००.००
४०७	३८	कोटीयामाई मन्दिर निर्माण उधोग ग्राम क्षेत्र वडा नं ९	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	५००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

सि.नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संकेत	स्रोत	बजेट
४०८	३९	फूलवारी टोल नाली निर्माण, वडा नं. ६, कर्महना-अमौली	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	७००.००
४०९	४०	४ नं. वडाकार्यालय देखि उत्तर प्रतिक्षालय सम्म सडक कालो पत्रे	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	१०००.००
४१०	४१	पिपरा चाकरचौडा सडक देखि तिनैया गाउँमा जाने कोटिया सडक स्तरोन्नती वडा नं २	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	५००.००
४११	४२	बाणगंगा १ बुँची कुमनिया नाली निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	५००.००
४१२	४३	बिसनपुरा देखि झुँगा जाने कुलोमा पक्की ढाड तथा कुलो निर्माण वडा नं.२	३११५९	आन्तरिक श्रोतनगद	५००.००
४१३	४४	धुन्द्रिया देखि मुल कुलोसम्म सिँचाई नहर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोतनगद	५००.००
४१४	४५	गोबडिया तिनैयाडाँडा हुँदै अर्घाखाँची टोल सडक स्तरोन्नती	३११५९	आन्तरिक श्रोतनगद	३००.००
३.१२ नगर भित्रका भवन पूर्वाधार निर्माण (रु.२,६९,००,०००)					
४१५	१	शैक्षिक भवन मर्मत सुधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	६०००.००
४१६	२	बुद्ध रंगशाला स्तरोन्नती	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघ	२५००.००
४१७	३	लक्ष्मणघाट अधुरो कवर्ड हल व्यवस्थापन वडा नं. ६	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१०००.००
४१८	४	राजपुर अधुरो कवर्ड हल व्यवस्थापन वडा नं. २	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१०००.००
४१९	५	कोईली बनगाई अधुरो कवर्ड हल वडा नं. ७	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१०००.००
४२०	६	धनेशपुर अधुरो कवर्ड हल वडा नं. ८	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१०००.००
४२१	७	भलबाड अधुरो कवर्ड हल वडा नं. ९	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१०००.००
४२२	८	जैष्ठ नागरिक भवन निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघ	५००.००
४२३	९	थारु कल्याणकारिणी अधुरो भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	१०००.००
४२४	१०	मधौलिया सामुदायिक भवन वडा नं ५	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५००.००
४२५	११	बहादुरपुर २ कोठे अधुरो सामुदायिक भवन वडा नं १०	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघ	५००.००
४२६	१२	हथौसा शिवालय छत ढलान वाड नं ११	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	४००.००
४२७	१३	ओदारी खानेपानी शौचालय निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघ	५००.००
४२८	१४	कोपवा थारु गाउँमा अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं ५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	५००.००
४२९	१५	वडा नं. ३ को प्रशासनिक भवन बाउण्डी वाल निर्माण तथा स्तरोन्नती	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघ	२५००.००
४३०	१६	वडा नं. १ प्रशासनिक भवन बाउण्डी वाल निर्माण तथा सौन्दर्यकरण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	७००.००
४३१	१७	प्रशासनिक भवन कम्पाउण्ड वाल निर्माण तथा स्तरोन्नती	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघ	२५००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

सि.नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संकेत	स्रोत	बजेट
३.१३ अन्य संघ संस्थागत सहयोग					०.०
४३२	१	ब्लड बैंक कर्मचारी व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	६००.००
४३३	२	सर्पदंश उपचार केन्द्र गोरुसिङ्गे	२५३१५	आन्तरिक स्रोत	२००.००
४३४	३	उद्योग वाणिज्य संघ कार्यालय व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक स्रोत	५००.००
४३५	४	मदन आश्रित स्मृति भवन निर्माण तथा कार्यालय व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	५००.००
४३६	५	बि.पी. स्मृती स्मृति भवन निर्माण तथा कार्यालय व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	५००.००
४३७	६	राजेश आस्था फाउण्डेशन भवन निर्माण तथा कार्यालय व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	५००.००
४३८	७	फ्रिडम फाउण्डेशन कार्यालय व्यवस्थापन तथा ई-लाइब्रेरी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	५००.००
४३९	८	नगरपालिका संघ अनुदान	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	५००.००
३.१४ भुक्तानी दिन बाँकी बहुवर्षीय योजनाहरू (रु.२,७७,००,०००)					
४४०	१	औद्योगिक ग्राम पूर्वाधार वडा नं. ९	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघ	४०००.००
४४१	२	नगर प्रहरी आवास भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१०३००.००
४४२	३	नवदुर्गा आ.वि. भौतिक पूर्वाधार निर्माण मोतिपुर	३११५९	आन्तरिक स्रोत	३४००.००
४४३	४	प्रशासनिक भवन वडा नं. ११	३११५९	जिल्ला समन्वय समिति	४०००.००
४४४	५	प्रशासनिक भवन वडा नं. ११	३११५९	आन्तरिक स्रोत	६०००.००
३.१४ आ.व. ०८१।८२ मा सम्झौता भई सम्पन्न हुन नसकी म्याद थप भएका योजनाहरू: (रु.३,४४,५०,०००)					
४४५	१	कृषि बजार पूर्वाधार निर्माण निरन्तरता	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	८५६५.००
४४६	२	कृषि भवन पूर्वाधार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	११४०.००
४४७	३	चार कोठे भवन निर्माण (बैरिया, ढुंगहवा र करेलिया)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	१०८००.००
४४८	४	पशु सेवा कार्यालय भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	४४००.००
४४९	५	शैक्षिक संस्था मर्मत सुधार तथा पूर्वाधार निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२२८०.००
४५०	६	नव प्रभात सामुदायिक कुलो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	५१२५.००
४५१	७	बाँडी गाउँको अधुरो सडक, बग्नहवा पूर्व नयाँगाउँ जोड्ने सडक कालोपत्रे	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१६६५.००
४५२	८	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र भवन निर्माण वडा नं. ४	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४७५.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

सि.नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संकेत	स्रोत	बजेट
३.१४ आ.व. २०८१।८२ मा कार्यसम्पन्न भई भुक्तानी दिन बाँकी (रु.१५,०५,०००)					
४५३	१	औषधी तथा सर्जिकल समान खरिद	३११२२	आन्तरिक स्रोत	१५०५.००
४. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन विकास तर्फ					०.०
४.१ सम्वृद्धिको लागि वन परियोजनातर्फ (रु.१५,००,०००)					०.०
४५४	१	आयोजना अनुगमन मूल्यांकन एवं सुशासन कम्पोनेन्ट (स्विकृत परियोजना सञ्चालन निर्देशिका र स्विकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि बमोजिम खर्च गर्नुपर्ने)	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	१००.००
४५५	२	दिगो वन व्यवस्थापन तथा वृक्षरोपण कम्पोनेन्ट (नीजि तथा सार्वजनिक क्षेत्रमा वृक्षरोपण) (स्विकृत परियोजना सञ्चालन निर्देशिका र स्विकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि अनुसार खर्च गर्नुपर्ने)	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	४५००.००
४५६	३	संस्थागत सुदृढिकरण तथा क्षमता अभिवृद्धि कम्पोनेन्ट (स्वीकृत परियोजना सञ्चालन निर्देशिका र कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि अनुसार खर्च गर्नुपर्ने)	२२५२२	नेपाल सरकार -शसर्त-चालु	९००.००
४५७	४	एक वन एक उद्यम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	५००.००
४५८	५	"वनका कुरा" रेडियो कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
४५९	६	नर्सरी निर्माण तथा विरुवा उत्पादन	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण	५००.००
४६०	७	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण, अतिक्रमण नियन्त्रण तथा वृक्षरोपण संरक्षण	३११५७	प्रदेश - राजस्व बाँडफाँड	१५००.००
४६१	८	वन बाहिरका रुखहरुको अभिलेखिकरण (सार्वजनिक तथा निजि जग्गा)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
४६२	९	वातावरण प्रदुषण मापन तथा नगरपालिकाको वातावरणीय मापदण्ड कार्याविधि निर्माण	२२४११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	५००.००
४६३	१०	सार्वजनिक पोखरी तथा सिमसार संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	८००.००
४.२ नदी नियन्त्रण (रु.१,४८,००,०००)					
४६४	१	कौटौवा प्रावि देखि थारु समुदायको मन्दिर सम्म तिलकना खोला तटबन्ध बाणगंगा न.पा. ३ कपिलवस्तु	३११५४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	५०००.००
४६५	२	श्रुतिघाट वांधको पूर्वतर्फको नहरबाट पूर्वपश्चिम राजमार्गसम्म पक्की नहर निर्माण, वाणगंगा-४, कपिलवस्तु	३११५४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	५०००.००
४६६	३	नदी नियन्त्रण तथा तटबन्ध	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	४८००.००
५. संस्थागत विकास तथा मानव संसाधन					०.०
५.१ सूचना तथा सञ्चारतर्फ (रु.३३,५०,०००)					
४६७	१	टेलिभिजन कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रसारण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	५००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

सि.नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संकेत	स्रोत	बजेट
४६८	२	दैनिक पत्रिका कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रकाशन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	४००.००
४६९	३	एमएम रेडियो कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रसारण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१०००.००
४७०	४	साप्ताहिक पत्रिका उत्पादन तथा प्रकाशन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	४००.००
४७१	५	सञ्चारकर्मीहरूलाई Artificial Intelligence (AI) तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२५०.००
४७२	६	सञ्चारकर्मीहरूलाई भाषा सम्पादन र फिचर (स्क्रिप्ट) लेख्न तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२००.००
४७३	७	पत्रकार महासंघको राहतकोष व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
४७४	८	अन्य सञ्चार व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	२००.००
४७५	९	पत्रकारसँग अन्तरसंवाद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	२००.००
५.२ सुशासन तथा क्षमता विकासतर्फ (रु.२३,४०,०००)					
४७६	१	सार्वजनिक सुनुवाई	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	२४०.००
४७७	२	एकिकृत घुम्ति शिविर	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	६००.००
४७८	३	उपभोक्ता समिति र टोल विकास समितिका पदाधिकारीहरूको लागि क्षमता विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	५००.००
४७९	४	जनतासँग नगर प्रमुख	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५००.००
४८०	५	महिलासँग नगर उपप्रमुख	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५००.००
५.३ न्याय तथा मेलमिलापतर्फ (रु.८,५०,०००)					
४८१	१	अन्तर पालिका समन्वय अन्तरक्रिया तथा बैठक (जिल्ला भित्र)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५०.००
४८२	२	न्यायिक समितिको बैठक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२००.००
४८३	३	मेलमिलापकर्ताहरूका लागि मेलमिलाप सम्बन्धि आधारभूत तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	५००.००
४८४	४	सबै वडामा रहेका मेलमिलापकर्ताहरूको बैठक भत्ता/प्रोत्साहन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१००.००
५.४ चालु तथा प्रशासनिक खर्चतर्फ (रु.१८,८८,००,०००)					०.०
४८५	१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक स्रोत	५१०००.००
४८६	२	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१२००.००
४८७	३	औषधीउपचार खर्च	२११२३	प्रदेश - राजस्व बाँडफाँड	२००.००
४८८	४	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	४०००.००
४८९	५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघ	४०००.००
४९०	६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	आन्तरिक स्रोत	४०००.००
४९१	७	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

सि.नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संकेत	स्रोत	बजेट
४९२	८	पदाधिकारी, कर्मचारी बैठक भत्ता	२११३४	आन्तरिक स्रोत	३२००.००
४९३	९	पदाधिकारी सुबिधा	२११४२	आन्तरिक स्रोत	१३५००.००
४९४	१०	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघ	२५००.००
४९५	११	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक स्रोत	२०००.००
४९६	१२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	६००.००
४९७	१३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	४५००.००
४९८	१४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक स्रोत	२५००.००
४९९	१५	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१०००.००
५००	१६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१५००.००
५०१	१७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१५००.००
५०२	१८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक स्रोत	६०००.००
५०३	१९	पुस्तक, क्यालेण्डर तथा सामग्री खर्च	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५००.००
५०४	२०	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२००.००
५०५	२१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३५००.००
५०६	२२	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२०००.००
५०७	२३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	आन्तरिक स्रोत	१५००.००
५०८	२४	करार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक स्रोत	१७५००.००
५०९	२५	योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	२७१११	राजस्व बाँडफाँड - संघ	४८००.००
५१०	२६	सरसफाई सेवा	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१००.००
५११	२७	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४००.००
५१२	२८	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि तालिम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	८००.००
५१३	२९	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५००.००
५१४	३०	विभिन्न दिवशिय कार्यक्रम तथा समारोह	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५००.००
५१५	३१	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१२००.००
५१६	३२	परिक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	५००.००
५१७	३३	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघ	३००.००
५१८	३४	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघ	२०००.००
५१९	३५	नगर प्रहरी पारिश्रमिक तथा पोषाक खर्च (१५ जना)	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघ	५०००.००
५२०	३६	भ्रमण खर्च	२२६१२	प्रदेश - राजस्व बाँडफाँड	२५००.००
५२१	३७	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक स्रोत	४५००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

सि.नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संकेत	स्रोत	बजेट
५२२	३८	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१५००.००
५२३	३९	सामाजिक सुरक्षा तथा सामाजिक सहायता	२७११२	आन्तरिक स्रोत	२००.००
५२४	४०	संस्थागत सहायता खर्च/ संघ संस्था सहयोग खर्च	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१५००.००
५२५	४१	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१२००.००
५२६	४२	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघ	४००.००
५२७	४३	अन्तर प्रदेश तथा अन्तर स्थानीय तह समन्वय कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	५००.००
५२८	४४	नगर प्रहरी रासन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	२०००.००
५२९	४५	राजस्व फिर्ता	२८२११	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१०००.००
५३०	४६	सवारी साधन खरिद	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१५००.००
५३१	४७	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४०००.००
५३२	४८	एसी खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२०००.००
५३३	४९	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४०००.००
५३४	५०	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	३११३४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५००.००
५३५	५१	निर्मित सार्वजनिक निर्माणको संरचनात्मक तथा पुंजीगत सुधार खर्च	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१५००.००
५३६	५२	खानेपानी, सिंचाई, विद्युत संरचना निर्माण	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१०००.००
नगरस्तरीयतर्फका अन्य कार्यक्रम					
५३७	१	सडक वृत्ति विद्युत महसुल	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघ नगद	५००.००
५३८	२	स्वास्थ्य चौकी, आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र तथा शहरी स्वास्थ्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	आन्तरिक स्रोतनगद	७००.००
५३९	३	बाणगंगा नगर प्रज्ञा प्रतिष्ठान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१५००.००
५४०	४	आवधिक योजना अद्यावधिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१०००.००
५४१	५	क्षमता विकास योजना	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	५००.००
५४२	६	राजस्व अध्ययन	२२४११	आन्तरिक स्रोत	५००.००
५४३	७	IEE खोला	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	५००.००
५४४	८	IEE सामाजिक परिक्षण समेत	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१०००.००
५४५	९	बजार तथा खोला अनुगमन कार्यक्रम	२२६११	आन्तरिक स्रोत	३००.००
५४६	१०	युवा परिषद्	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	४००.००
५४७	११	खेलकुद विकास समिति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	४००.००
५४८	१२	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	२०००.००
५४९	१३	मर्मत सम्भार कोष	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१७००.००
५५०	१४	कार्यालय परिषर कृषि टनेल निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१०००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

सि.नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संकेत	स्रोत	बजेट
५५१	१५	कार्यालय परिषर बोरिङ जडान	३११५६	आन्तरिक स्रोत	१०००.००
५५२	१६	सांस्कृतिक प्रोफाइल	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	४००.००
५५३	१७	एम्बुलेन्स खरिद	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघ	२०००.००

अन्तरसरकारी अख्तियारी तथा विविध

क) अन्तरसरकारी अख्तियारी अर्न्तगतको कार्यक्रम (रु. ५०,१६,४३,०००)					
५५४	१	सामाजिक सुरक्षा			५०१६४३.००
ख) अन्य संस्था/निकायको विविध कार्यक्रम (रु. ६५,००,०००)					
५५५	१	सडक बोर्ड			६५००.००

बाणगङ्गा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
आ.व. २०८२।८३ को वडागत योजनाहरु

वडाको कुल बजेट: रु. १२,७२,०५,५४५

क्र.सं.	कार्यक्रम शीर्षक	खर्च शीर्षक	बजेट स्रोत	बजेट
८०५४९४०३२०१ बाणगङ्गा नगरपालिका वडा नं.१ (सिलिङ् बजेट : रु. १,०३,४३,०९२)				
१	बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक स्रोत	२१६.००
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२०.००
३	इन्धन	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	३०.००
४	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द	२२३११	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	८०.००
५	SSDC मार्फत महिलाहरुलाई सिपमुलक तालिम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	५०.००
६	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	५०.००
७	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	५०.००
८	घाँसको विउ वितरण कार्यक्रम (५०/५० लागत सहभागिता)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	७०.००
९	जनजातीको लागि भेषभुषा वितरण	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	२००.००
१०	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	५०.००
११	ड्राइभिङ्ग तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
१२	दलित शसक्तीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	८०.००
१३	बङ्गलामुखि डुवान क्षेत्त्रमा पानी निकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	८०.००
१४	बैरिया दुर्गा मन्दिरमा सराय नाच कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	८०.००
१५	बालमैत्री दिगोपनाको लागि वाल वालिकाहरुलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	८०.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

क्र.सं.	कार्यक्रम शीर्षक	खर्च शीर्षक	बजेट स्रोत	बजेट
१६	मेयर कप फुटवल तथा सामाग्री वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
१७	महिलाहरूको लागि अचार तालिम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	७०.००
१८	वडा नं. १ का महिलाहरूलाई बाटेको धुप बनाउने सीप मुलक तालिम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	३०.००
१९	वडावासी सरोकारवाला र जनप्रतिनिधि सार्वजनिक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	५०.००
२०	हिन्दु धर्म संस्कृति बगलामुखी मन्दिरमा पंचे बाजा खरिद सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	५०.००
२१	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	१९२.००
२२	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	६२.००
२३	उत्तमनगर कमलको घर देखि गोरेको घर सम्म पि.सि.सि. ढलान	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१२००.००
२४	निवुवा बोटकैया बाध मर्मत र कुलो निर्माण प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३००.००
२५	बैरिया युवराज भुसालको घरदेखी पुर्वतर्फ हरि प्रसादको घरसम्म कल्भर्ट तथा बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	४००.००
२६	मधु मल्ल चौकदेखी कुल वहादुर खत्रीको घरसम्म कुलो र बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	२५००.००
२७	मन्द्रेली टोलमा बलारामको घर देखी चन्द्रकान्तको घरसम्म बाटो स्तरउन्नती र कल्भर्ट निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४००.००
२८	मन्द्रेलीटोलमा जोखु थारुको खेत देखी महेन्द्र राजमार्ग सम्म पि.सी.सी. ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	४००.००
२९	वडा भित्रका आवश्यक स्थानमा ह्युम पाइप जडान	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघ	३००.००
३०	वडाको बाटो मर्मत संभार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघ	२२०.००
३१	विमला थारुको घरदेखी पुर्व तारा वहादुरको घरसम्मको बाटो स्तरउन्नती बैरिया चर्च टोल	३११५१	आन्तरिक स्रोत	१००.००
३२	वडा भित्र रहेका विद्युत मर्मत संभार	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण	२५०.००
३३	अधारभुत स्वास्थ्यकेन्द्र उत्तम नगरमा स्तनपान कक्ष र शौचालय र मेन गेट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	४००.००
३४	आले कलौनीमा दुई वटा सेलेभ कल्भर्ट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	१८०.००
३५	जितपुर पदम सेनको घरअगाडि कल्भर्ट निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघ	८०.००
३६	तारा वहादुर अगाडि गजेहडा कुलोमा वाल निर्माण प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

क्र.सं.	कार्यक्रम शीर्षक	खर्च शीर्षक	बजेट स्रोत	बजेट
३७	दुर्गा मन्दिर प्रेम वेल्वासेको घरदेखी हरि पौडेलको घर देखि पश्चिम सम्म पक्की नालि निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघ	३००.००
३८	प्रगतिटोल सामाजिक भवन स्तरोन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	३००.००
३९	प्रगतिनगर भगवती मन्दिरमा गेट तथा तार जाली निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	४००.००
४०	प्रेम पथीको घरदेखी उत्तर गजेहडा कुलोमा वाल निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	९८.०९
४१	बठनपुरा डिउहार बाबा स्थलमा माटो पटान र मिस्कट विच्छाउन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	९५.००
४२	बैरिया अधुरो मुराहा थान निरन्तरता	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	८०.००
४३	बाणगाँगा रेडियो एफ एम लाइ आवश्यक सामग्री खरिद गरी सहयोग	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	५०.००
४४	बाल मा.वि.बैरियाको नालिमा ढक्कन निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघ	५०.००
४५	रेडियो हट विट एफ एम लाइ उपकरण खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	५०.००
४६	राजेश आस्था फाउन्डेशनको ब्यायामशालामा सौन्दर्यकरण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघ	५०.००
४७	सिद्धार्थ मा.वि.बुङ्चीमा सौन्दर्यकरण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	५०.००
८०५४९४०३२०२ बाणगङ्गा नगरपालिका वडा नं.२ (सिलिङ् बजेट : रु. १,२५,६५,१२६)				
१	बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१८०.००
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड -संघ	५०.००
३	ईन्धन खर्च	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	३५.००
४	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द	२२३११	राजस्व बाँडफाँड -संघ	९०.००
५	२५% लागत साझेदारीमा युवाहरूका लागि ड्राइभिङ्ग तालिम कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	२००.००
६	किशोर किशोरीहरूका लागि मानसिक स्वास्थ्य सम्वन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	५०.००
७	घाँसको विउ वितरण (५०/५० लागत सहभागिता)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	२५०.००
८	जनकल्याण भजन किर्तन समुह तथा प्रकटेश्वर महादेव मन्दिरलाइ वाध्यवादन सामग्री वितरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	६०.००
९	जनतासँग जनप्रतिनिधी	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	५०.००
१०	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	२५०.००
११	थारु जातीको माघि महोत्सव	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१२५.००
१२	दलित सशक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	५०.००
१३	पुर्ण अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	७५.००
१४	पुर्ण सरसफाइ सम्वन्धि अभियान सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

क्र.सं.	कार्यक्रम शीर्षक	खर्च शीर्षक	बजेट स्रोत	बजेट
१५	मगर जातीको माघि महोत्सव	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
१६	मेडपा सम्वन्धि कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	१००.००
१७	मेयर कप फुटवल तथा खेलकुंद सामाग्रि वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२००.००
१८	महिला लक्षित कार्यक्रम तिज विशेष समेत	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	२००.००
१९	युवाहरुका लागि रोजगार मुलक कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	१५०.००
२०	व्यवसायिक किशानहरुका लागि तरकारीको विउ वितरण	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	५०.००
२१	वालक्लव हरुलाइ खेलकुंद सामाग्रि वितरण	२२५२२	प्रदेश - समानिकरण	५०.००
२२	वालमैत्री दिगोपनाको लागि बैठक खाजा तथा अन्य कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश	५०.००
२३	सुत्केरी महिलाहरुको लागि पोषण सामाग्रि वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
२४	स्वास्थ्य विमा सम्वन्धि अभिमुखिकरण तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१००.००
२५	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	५०.००
२६	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक स्रोत	१९२.००
२७	किशानहरुका लागि चापाकटर मेसिन वितरण (५०/५० लागत सहभागिता)	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१४५.१३
२८	मेसिनरी उपकरण, फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघ	५३.००
२९	तिनैया गाँउ दक्षिणवाट चाकरचौडा जोड्ने सडक कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक स्रोत	१०००.००
३०	दक्षिण पिपरा, कलौनी, गोवडिहवा, कटैया, विसनपुरा, तिनैया, लखनपारा सडक मर्मत सम्भार	३११५१	आन्तरिक स्रोत	३००.००
३१	धनकौली चोकदेखी पकडिया आउने सडक स्तरउन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३००.००
३२	नन्दनगर पुर्वी टोलको सडक कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	५००.००
३३	प्रकटेश्वर मार्ग कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक स्रोत	८००.००
३४	पिपरा गाँउको दक्षिण तर्फको सडक स्तरवृद्धी	३११५१	आन्तरिक स्रोत	२००.००
३५	पोखरी पश्चिम हुलाकी राजमार्ग कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१०००.००
३६	राजपुर, नन्दनगर, वैजलपुर र उत्तर पिपराका सडक मर्मत सम्भार	३११५१	आन्तरिक स्रोत	२१५.००
३७	लखनपारा चोकदेखी भक्तौली जाने पुर्वतर्फको सडक कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१०००.००
३८	वैजलपुर मिलनचोक वाट सुनपोखरी जाने सडक कोलोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघ	१०००.००
३९	वडा नं १ सिमानादेखी ओसनिया हुदै भाटा टोल जोड्ने सडक कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	२०००.००
४०	भेडवा कुलो निर्माण	३११५५	प्रदेश - समानिकरण	५००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

क्र.सं.	कार्यक्रम शीर्षक	खर्च शीर्षक	बजेट स्रोत	बजेट
४१	तिनैया नयाँ वाटोमा ह्युम पाइप राख्ने	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१२५.००
४२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक स्रोत	५०.००
४३	राजपुर गणेश मन्दिरको पूर्वाधार निर्माण	३११५९	प्रदेश - समानिकरण	३००.००
४४	वडा कार्यलयमा ए सी जडान	३११५९	आन्तरिक स्रोत	७०.००
८०५४९४०३२०३ बाणगङ्गा नगरपालिका वडा नं.३ (सिलिङ् बजेट : रु. १,००,९२,४४४)				
१	बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	२१६.००
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड –सघ	२०.००
३	ईन्धन खर्च	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड –प्रदेश	३०.००
४	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द	२२३११	राजस्व बाँडफाँड –सघ	८०.००
५	कृषि ब्यवासायिक तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१००.००
६	टोलविकास संस्था तथा गाउँका चौकीदार र प्रहरीलाई हेण्ड माइक र टर्चलाइट वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१००.००
७	दलित, अपाङ्ग र जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड –सघ	१५०.००
८	पोषण वितरण कार्यक्रम निरन्तरता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड –सघ	१५०.००
९	मेडपा कार्यक्रम एडभान्स तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	५०.००
१०	महिलाहरुको लागि आर्थिक शसक्तीकरण सिप विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
११	वालमैत्री स्थानिय शासन दिगोपाना वडा बालसञ्जाल	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१५०.००
१२	विपत ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	३५०.००
१३	संस्कृति संरक्षण यौनाट र माघी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड –सघ	१००.००
१४	सामुदायिक भवनहरुलाई कुर्ची वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड –सघ	१५०.००
१५	सार्वजनिक सुनवाई कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	५०.००
१६	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक स्रोत	१९२.००
१७	मेयरकप तयारी तथा विद्यालय र क्लवहरुलाई खेलकुद सामाग्री वितरण	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण	२५०.००
१८	भक्तौलिया उत्तरटोल सामुदायिक भवन ब्यवस्थापन तथा स्तरउन्नती	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१००.००
१९	मुर्गियाटोल सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड –सघ	२००.००
२०	गौरी भवानी मा. वि. रङरोगन तथा ब्यवस्थापन	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण	३५०.००
२१	सरस्वती आधारभूत विद्यालय जिप्सन तथा रङरोगन	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण	१५०.००
२२	कृषकहरुलाई ५० प्रतिशत अनुदामा कृषि मेशनरी सामाग्री वितरण	३११२२	आन्तरिक स्रोत	३५०.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

क्र.सं.	कार्यक्रम शीर्षक	खर्च शीर्षक	बजेट स्रोत	बजेट
२३	मेसिनरी उपकरण, फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	६२.००
२४	गंगौलिया गाउँ भित्र बाटो ढलान	३११५१	आन्तरिक स्रोत	६००.००
२५	गंगौलिया तिलकहना सडक देखि पुर्व बाटो स्तरउन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१५०.००
२६	चम्कीपुर सिंचाई नहर तथा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघ	२२४.६२
२७	तिलकहना गाउँ भित्र बाटो ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	७००.००
२८	बभनी चोक देखि दक्षिण पुर्व मुर्गियाटोल जाने बाटो स्तरउन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	२०००.००
२९	भक्तौली लोकमणी गैरेको घरदेखि पुर्व मेनरोड जोडने सडक स्तरउन्नती	३११५१	आन्तरिक स्रोत	२८०.००
३०	सिउटी गाउँ भित्र बाटो ढलान	३११५१	आन्तरिक स्रोत	३००.००
३१	कर्महना अधुरो नाली निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	४५०.००
३२	खरको छानो वडा मुक्त अभियान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
३३	चम्कीपुर अधुरो नहर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३००.००
३४	टोपली सिंजालीको घरनिर कुलोमा बाँध तथा नहर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघ	२००.००
३५	तिलकहना बाँध तथा नहर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१३५.६८
३६	तिलकहना बाँध तथा नहर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघ	६४.३२
३७	धनकौली सामुदायिक भवन देखि दक्षिण बाटो ढालन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघ	६००.००
३८	राजापानी खेल मैदान अधुरो मञ्च निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	१५०.००
३९	विद्युत मर्मत संम्भार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	८७.८२
४०	सिउटी अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	३००.००
८०५४९४०३२०४ बाणगङ्गा नगरपालिका वडा नं.४ (सिलिङ् बजेट : रु.१,१५,३७,४८२)				
१	बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक स्रोत	२१६.००
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५०.००
३	ईन्धन खर्च	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	३५.००
४	कार्यालय संचालन, व्यवस्थापन तथा मसलन्द	२२३११	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	५७.००
५	ईन्टरनेट महसुल सि.सि. क्यामरा मर्मत एवं महसुल	२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१८०.००
६	आर्युवेदिक तेल वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	६०.००
७	कागजबाट उत्पादन व्याग लाई उत्पादन र बजारीकरण सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	२००.००
८	खेल सामग्री खरिद तथा वितरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	२५०.००
९	गर्भवती तथा सुत्केरी महिलालाई पोषण वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	१५०.००
१०	जेष्ठ नागरिकलाई न्यानो कपडा वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	२००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

क्र.सं.	कार्यक्रम शीर्षक	खर्च शीर्षक	बजेट स्रोत	बजेट
११	टोल टोलमा जन प्रतिनिधी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१५०.००
१२	थारु भेष भुषा खरिद तथा वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	१००.००
१३	नेवार भेष भुषा खरिद तथा वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	५०.००
१४	बालमैत्री स्थानीय शासन दिगोपना	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
१५	मगर भाषालिपी तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
१६	मेडपा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	५०.००
१७	मेयर कप तयारी	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१००.००
१८	महिला उधमी तथा व्यवसायीलाई प्रोत्साहन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१००.००
१९	योग तथा ध्यान शिविर	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	५०.००
२०	विपन्न परिवारका विधार्थीको लागि न्यानो कपडा तथा जुत्ता वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	४५०.००
२१	सार्वजनिक सुनुवाई २ पटक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	८०.००
२२	सिन्की मस्यौरा उत्पादन प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१००.००
२३	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड -संघ	१९२.००
२४	पुन चक्रण विधिबाट उत्पादन गर्ने हाते झोला कागज उधोगलाई प्रबिधि तथा उपकरण सहयोग कार्यक्रम	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
२५	मेसिनरी उपकरण, फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	५०.००
२६	मस्जिदमा फर्निचर तथा उपकरण खरिद	३११२३	आन्तरिक स्रोत	१००.००
२७	डुगहवा विधालय जाने बाटो स्तर उन्नती	३११५१	आन्तरिक स्रोत	४००.००
२८	दरखास्त शान्ती चोक देखि पश्चिम बाटो स्तर उन्नती	३११५१	आन्तरिक स्रोत	५००.००
२९	लङ्गाली टोल अधुरो बाटो स्तर उन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	५००.००
३०	सिद्धिपुर डाँडा ब्लक जडान अधुरो	३११५१	आन्तरिक स्रोत	४००.००
३१	सिद्धिपुर विर बहादुरको घर जाने बाटो विस्तार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५००.००
३२	हरिहरपुर दुर्गा मन्दिर देखि पश्चिम बाटो स्तर उन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३००.००
३३	डिपबोरिङ्ग सिंचाई पाईप जडान हरिहरपुर	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१००.००
३४	१ नं. वडा कार्यालय देखि शान्ती चोक सम्म कुलो सरसफाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघ	१५०.००
३५	अधुरो चण्डेश्वरी मन्दिर ठाकुरापुर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघ	९००.००
३६	काला बन्जर कृयापुत्री टहरा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघ	१००.००
३७	काला बन्जार स्वास्थ्य चौकी पछाडी स्लेप कलभर्ट	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघ	२००.००
३८	गजेहडा गाउँमा थारु महिला अधुरो भवन निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५००.००
३९	गजेहडा दिउहार निर्माण कोटिया माई	३११५९	आन्तरिक स्रोत	३००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

क्र.सं.	कार्यक्रम शीर्षक	खर्च शीर्षक	बजेट स्रोत	बजेट
४०	डुगहवा डिप बोरिङ्ग भवन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
४१	डुगहवा पुर्वी कुलो निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघ	९००.००
४२	नमुना दलित महिला भवन निर्माण अधुरो हरिहरपुर	३११५९	आन्तरिक स्रोत	३००.००
४३	पक्की अधुरो कुलो झुंगा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३००.००
४४	पुर्नउत्थान चर्चको वाल निर्माण दरखास्त	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१००.००
४५	परिधरण अधुरो कुलो झुंगा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	३००.००
४६	मायादेवी आमा समुह टेण्ट सामान खरिद तथा वितरण हरिहरपुर	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघ	१००.००
४७	वंगुरको गोठ सुधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१००.००
४८	विपन्न परिवारका लागि आवास कार्यक्रम	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघ	५००.००
४९	सडक बत्ती मर्मत सम्भार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	१५०.००
५०	सिद्धिपुर अधुरो दिवार निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२००.००
५१	हयुमपाईप खरिद तथा जडान	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघ	१६७.४८
८०५४९४०३२०५ बाणगङ्गा नगरपालिका वडा नं.५ (सिलिङ्ग बजेट : रु. १,००,०७,५५५)				
१	बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक स्रोत	२१६.००
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४०.००
३	अपाङ्ग र एकल महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	८०.००
४	आँखा शिविर सहित स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	३००.००
५	ईन्धन तथा सवारी मर्मत खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	४४.००
६	ईलाका प्रहरी कार्यालय कोपवा गस्तीटोलीलाई आधुनिक लाईट तथा ईन्धन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	३०.००
७	कृषि तथा पशुपंक्षी पालन सामग्री वितरण (५०/५० लागत सहभागिता)	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	३००.००
८	कार्यालय सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा मसलन्द	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	१००.००
९	खरको छानामुक्त वडा अभियान	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	३००.००
१०	खेलकुद कार्यक्रम तथा सामग्री वितरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	३००.००
११	झण्डा मा.वि. का विपन्न विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१५०.००
१२	तीज मिलन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
१३	पोषण सामग्री वितरण निरन्तरता	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१००.००
१४	फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१००.००
१५	बालमैत्री दिगोपनाको लागि बैठक खाजा तथा अन्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

क्र.सं.	कार्यक्रम शीर्षक	खर्च शीर्षक	बजेट स्रोत	बजेट
१६	मेडपा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	५०.००
१७	महिलाहरूलाई ब्यूटिशियन तालिम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१५०.००
१८	रक्तदान कार्यक्रम स्वास्थ्य चौकी र जेसिस	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	५०.००
१९	विभिन्न जातजती धर्मसंस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१००.००
२०	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१४०.००
२१	सार्वजनिक सुनुवाई वडाको डकुमेन्ट्री समेत	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	८०.००
२२	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड -संघ	२००.००
२३	दिव्यज्योति र छिमेकी सहकारी संस्थालाई इन्भाटर खरिद	३११२२	आन्तरिक स्रोत	१००.००
२४	अन्नपूर्ण टोलमा बाटो PCC ढलान	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघ	५००.००
२५	कोपवा गोरखको घरदेखि बिनोदको घरसम्म र हाट बजार नयाँ टोल भित्ती बाटो PCC ढलान	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	७००.००
२६	कोपवा हाटबजार मार्ग अधुरो सडक कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघ	५००.००
२७	दुर्गानगर डाँडाको अधुरो सडक कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघ	५००.००
२८	मटेरिया रामनाथ घरदेखि फरहरीको घरसम्म, बडघरको घरदेखि फूलकुमारीको घरसम्म र बट्टीको घरदेखि हरिरामको घरसम्म बाटो PCC ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	४५०.००
२९	विभिन्न ठाउँमा बाटो मर्मत तथा ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक स्रोत	४००.००
३०	सिमलखोर ईटाभट्टा टोलको अधुरो सडक कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	५००.००
३१	सिमलखोर ईटाभट्टा गाई फर्म जाने र गाउँभित्तिबाट मटेरिया जाने बाटो PCC ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	४५०.००
३२	सिमलखोर सरगहिया जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
३३	हाट बजार टोल विद्युत्तिकरण, सार्वजनिक शौचालयमा मोटर तथा ट्याङ्का जडान	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण	१५०.००
३४	औरहिया कुलो झरान र बिचली कुलियामा बाँध निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
३५	औरहिया गाउँभित्ति दुर्गा मन्दिर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२००.००
३६	कृषि-भेटनरी भवन मर्मत तथा रंगरोगन	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२००.००
३७	कोपवा गाउँको सामुदायिक भवन स्तरोन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	२७.५६
३८	झण्डा डीउहारमा ट्रस निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५०.००
३९	झण्डा पिपरहवा कुलोमा साँचा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	५०.००
४०	झण्डा मन्दिरदेखि जीत बहादुरको घरसम्म, कृष्ण आचार्यको घरदेखि तेज नारायणको घरसम्म, किरन सरको घरदेखि चौपारी सम्म र पिचबाटोदेखि पहलको घरसम्म बाटो PCC ढलान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	३३०.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

क्र.सं.	कार्यक्रम शीर्षक	खर्च शीर्षक	बजेट स्रोत	बजेट
४१	झुलनीपुर बाटो PCC ढलान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
४२	धार्मिक स्थल संरक्षण-संवर्द्धन कोपवा र मटेरिया	३११५९	आन्तरिक स्रोत	३५०.००
४३	नमुना टोलमा नाली निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघ	१००.००
४४	प्रतिडाँडा नाली निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघ	१००.००
४५	ब्याडा कुलो र बुद्धिहवा कुलो निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२००.००
४६	मटेरिया दुर्गानगर नाली निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१००.००
४७	मटेरिया सरिताको घरदेखि दाईनेघाट कुलोसम्म नाली निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघ	१५०.००
४८	मधौलिया कुलो निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघ	१००.००
४९	वडाको पहिचान सहितको साईनबोर्ड	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	१२०.००
५०	सिमलखोर टोल विकास संस्थाको भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१५०.००
५१	सिमलखोर दुर्गा मन्दिर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२००.००
८०५४९४०३२०६ बाणगङ्गा नगरपालिका वडा नं.६ (सिलिङ् बजेट : रु. १,००,०७,५५५)				
१	बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक स्रोत	२१६.००
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण	२०.००
३	ईन्धन खर्च	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	३०.००
४	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द	२२३११	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	८०.००
५	Eco Pad बनाउने महिला दिदि बहिनी समुहलाई व्यवस्थापन सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
६	खेलकुद कार्यक्रम तथा सामाग्ररी वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	३५०.००
७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	२००.००
८	तीज मिलन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१२०.००
९	थारु संस्कृति जगेर्ना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
१०	पूर्णिमा मेला व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	१५०.००
११	बनकसिया गाउँमा पञ्चेबाजा हस्तान्तरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	१५०.००
१२	बालमैत्री दिगोपनाको लागि बैठक खाजा तथा अन्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
१३	मगर/गुरुङ्ग संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	८०.००
१४	मेयरकप तयारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	५०.००
१५	युवा यूवतीहरुको लागि कम्प्युटर तालिम अथवा ड्राईभिङ्ग तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	२००.००
१६	योग शिविर	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	५०.००
१७	वडा कार्यालय चौकीदार व्यवस्थापन निरन्तरता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	१०३.६०

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

क्र.सं.	कार्यक्रम शीर्षक	खर्च शीर्षक	बजेट स्रोत	बजेट
१८	वडा कार्यालय चौकीदार व्यवस्थापन निरन्तरता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	४०.४०
१९	वडा मेला तथा जनता संग वडा अध्यक्ष	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	१००.००
२०	वडा सार्वजनिक सुनवाई कार्यक्रम तथा वृत्त चित्र	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
२१	विद्यार्थीसंग वडा अध्यक्ष कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
२२	विपन्न परिवारका व्यक्तिलाई स्वास्थ्य बिमा आर्थिक सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	१००.००
२३	श्री बोलबम धाम बाल विकास गणेशपुरलाई व्यवस्थापन सहयोग	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	३०.००
२४	सुत्केरी तथा गर्भवती पोषण कार्यक्रम निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
२५	स्वास्थ्य स्वयमसेवीका, बाल सहजकर्ता र स्वास्थ्य बिमा सहजकर्ता सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
२६	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुलाई खेलकुद सामग्री तथा जर्सी वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	५०.००
२७	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुलाई भाग्य बोक्ने झोला वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	१००.००
२८	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड -संघ	१९२.००
२९	बनकसिया थारु गाउँमा अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण	२५०.००
३०	लक्ष्मणघाट माध्यमिक विद्यालयलाई ई-रिक्सा सहयोग	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण	४८०.००
३१	ज्ञानोदय आधारभूत विद्यालय सुठीलीलाई ई-रिक्सा सहयोग	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	४८०.००
३२	मेसिनरी उपकरण, फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	६२.००
३३	लागत सहभागितामा कृषि औजार वितरण (५०/५० लागत सहभागिता)	३११२२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	१००.००
३४	वडाको टोल टोलमा दाउरा काट्ने मेशिन सहयोग (५०/५० लागत सहभागिता)	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
३५	वडामा रहेका कृषक समुह र कृषि बहुउद्देशिय सहकारीलाई मकै छोडाउने/रोप्ने मेसिन सहयोग (५०/५० लागत सहभागिता)	३११२२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	१००.००
३६	अमौली गाउँमा बाटो पि.सि.सि. ढलान	३११५१	आन्तरिक स्रोत	२५०.००
३७	कृषि बहुउद्देश्य सहकारी संस्थाको बाटो पि.सि.सि. ढलान	३११५१	आन्तरिक स्रोत	१५०.००
३८	चन्द्रकोटे टोलमा बाटो स्तरोन्नती (प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अर्न्तगत)	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	३५०.००
३९	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत मनोहरापुर उल्टहान टोलमा पि.सि.सि. ढलान र कल्भर्ट निर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत	३००.००
४०	बैदौली गाउँमा बाटो पि.सि.सि. ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

क्र.सं.	कार्यक्रम शीर्षक	खर्च शीर्षक	बजेट स्रोत	बजेट
४१	बनकसिया दुबै टोलमा बाटो पि.सि.सि.	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
४२	भगलापुर तिनकुनेमा बाटो आर.सि.सि.ढलान	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	३००.००
४३	तिनघेरवा गाँउमा सोमै थारुको घर देखि पश्चिम जाने पक्की कुलो निर्माण	३११५५	आन्तरिक स्रोत	३००.००
४४	बैदौली दूर्गामन्दिर देखि दक्षिण जाने कुलो निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	३००.००
४५	भगलापुर गाउँमा बडकी जाने अधुरो कुलो निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	१५०.००
४६	लक्ष्मणघाट टोलमा केशव गिरीको घरदेखि पश्चिम जाने कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
४७	वडाको विभिन्न ठाउँमा बोरिङ्ग जडान सहितको किसान चौपारी निर्माण	३११५६	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	३००.००
४८	चिस्यान केन्द्रमा आलु भण्डारण कार्यक्रम निरन्तरता (२५% लागत साझेदारीमा)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
४९	तीन घेरवामा थारु दिउहार निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघ	१००.००
५०	दूर्गा मन्दिर व्यवस्थापन बैरिया	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
५१	न्यानो गोठ सामाग्री वितरण निरन्तरता	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
५२	प्रगती चार मौजा कुलो सरसफाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघ	५०.००
५३	भगलापुर डेममा अधुरो प्रतिक्षालय संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	१२०.००
५४	भगलापुर दूर्गा मन्दिर अगाडि कुलाको ढाँड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
५५	मनोहरपुर टोलमा दहर चन्नी निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघ	१००.००
५६	मनोहरपुर गाउँमा नाली निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	३००.००
५७	लक्ष्मणघाट टोलमा यातु प्रतिक्षालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	३००.००
५८	वडा भित्र रहेका खर, टायल तथा खपडाको घर न्युनिकरण कार्यक्रम निरन्तरता	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	६००.००
५९	वडा कार्यालय सौन्दर्यकरण तथा वडा कार्यालय मर्मत	३११६१	आन्तरिक स्रोत	५३.५६
८०५४९४०३२०७ बाणगङ्गा नगरपालिका वडा नं.७ (सिलिङ् बजेट : रु. १,००,८३,७१९)				
१	कर्मचारी तथा पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११३४	आन्तरिक स्रोत	२१६.००
२	पानी तथा बिजुली सडक बत्ती समेत	२२१११	आन्तरिक स्रोत	७०.००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	३०.००
४	जनचेतना आ वि मा जिप्सन कुर्ची तथा कार्पेट व्यवस्थापन	२२२३१	आन्तरिक स्रोत	२००.००
५	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द	२२३११	आन्तरिक स्रोत	३०.००
६	महिलाहरुलाई मादल तथा मादल बजाउने तालिम	२२५११	आन्तरिक स्रोत	५०.००
७	किशोर किशोरीहरुलाई क्षमता विकास तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

क्र.सं.	कार्यक्रम शीर्षक	खर्च शीर्षक	बजेट स्रोत	बजेट
८	ड्राइभिङ तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	१५०.००
९	आकस्मिक मर्मत सम्भार तथा राहत	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	६३.००
१०	आदिवासी जनजाति संस्कृति संरक्षण (थारु)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	१००.००
११	आधारभुत तह, SEE र कक्षा १२ मा प्रथम हुने विद्यार्थीहरुलाई पुरस्कार तथा प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	७०.००
१२	कुष्ठ प्रभावित तथा अपाङ्गता कृषि स.स. क्षमता विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	५०.००
१३	कृषि सम्बन्धि तालिम र विउ विजन वितरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१००.००
१४	खेलकुद तथा शैक्षिक सामग्री वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१५०.००
१५	गर्भवति तथा सुत्केरी पोषण निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१५०.००
१६	जनजाति संस्कृति संरक्षण (मगर गुरुङ्ग)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	१५०.००
१७	जनतासँग जनप्रतिनिधी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	५०.००
१८	दलित महिला समूहलाई थप बाजा तथा तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	१००.००
१९	बालमैत्री विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	५०.००
२०	मेडपा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१५०.००
२१	वडा स्तरिय हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	५०.००
२२	शैक्षिक सुधार तथा व्यवस्थापनमा साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
२३	संस्कृति संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	६०.००
२४	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकालाई खोप कार्यक्रममा खाजा खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	४०.००
२५	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक स्रोत	१९२.००
२६	झिम्पाली टोल अधुरो महिला भवन निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण	३००.००
२७	फुसको छाना हटाऔ कर्कट पाता लगाऔ अभियान निरन्तरता	३११११	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	२५०.००
२८	धेरेनीडाँडा महिला समूह भवन निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	३००.००
२९	कोइली बनगाई प्रगतिचोक अधुरो सामुदायिक भवन व्यवस्थापन	३१११३	आन्तरिक स्रोत	२००.००
३०	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी	३१११४	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	९३.६८
३१	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी	३१११४	राजस्व बाँडफाँड -संघ	६.३२
३२	नवदुर्गा आ वि मा कम्प्युटर	३११२२	आन्तरिक स्रोत	२००.००
३३	मेसिनरी उपकरण तथा फर्निचर	३११२२	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	६२.००
३४	कोइली बनगाई शान्तिचोक दक्षिण जाने नालीको भुइँ ढलान	३११५१	आन्तरिक स्रोत	१५०.००
३५	धेरेनीडाँडा देखि दक्षिण टोल जोड्ने सडकमा माटो र मिस्कट बिछाउने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१०.३२

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

क्र.सं.	कार्यक्रम शीर्षक	खर्च शीर्षक	बजेट स्रोत	बजेट
३६	धेरेनीडाँडा देखि दक्षिण टोल जोड्ने सडकमा माटो र मिस्कट बिछाउने	३११५१	आन्तरिक स्रोत	२८९.६८
३७	प्रगतिचोक पुर्व कल्भर्ट छेउ मर्मत एवम् बाँसको भकारी निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	२००.००
३८	बनगाई टेलिकम टावर छेउको कल्भर्ट निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -सघ	२५०.००
३९	मोतिपुरडाँडा ठुलो बोरिड पुर्व बाटो कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	७००.००
४०	साकिन्धारा टोलको अधुरो बाटो कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	७००.००
४१	विद्धुत तार पोल व्यवस्थापन	३११५३	राजस्व बाँडफाँड -सघ	२००.००
४२	बनगाई जरुवा देखि दक्षिण जाने सिंचाइ नहर	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण	३००.००
४३	बनगाई धनेशपुर बाटो उत्तर सिंचाइ नहर मर्मत	३११५५	आन्तरिक स्रोत	१५०.००
४४	मोतिपुर आनन्द थारुको घरदेखि दक्षिण सिंचाइ नहर निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
४५	मोतिपुर थारुगाउँ पश्चिम दक्षिण सिंचाइ नहर मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण	१५०.००
४६	घेरवा बनगाई भत्केको कजवे उत्तरपुर्व नाली निर्माण	३११५८	राजस्व बाँडफाँड -सघ	२३३.६८
४७	घेरवा बनगाई भत्केको कजवे उत्तरपुर्व नाली निर्माण	३११५८	आन्तरिक स्रोत	१६.३२
४८	पारिजात अगाडि नाली निर्माण	३११५८	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	१००.००
४९	खारखानी सौन्दरिकरण र व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -सघ	२००.००
५०	खारखानीमा फलामको गेट निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -सघ	३००.००
५१	खारखानीमा सुपा देउराली मन्दिर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	१०००.७२
५२	खारखानीमा होडिड बाई निर्माण ४ वटा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -सघ	१५०.००
५३	जनज्योति मा वि मोतिपुरमा शौचालय तथा अन्य व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२००.००
५४	मोतिपुर अधुरो थारु डिउहार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
५५	मोतिपुर गन्सहवाको झरन व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -सघ	५०.००
५६	मोतिपुर जरुवाको बुद्ध विहार र शिवालय मन्दिरमा कुर्ची र भाडा व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	५०.००
५७	मोतिपुर जरुवामा प्रतिक्षालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२००.००
५८	मोतिपुर त्रिरत्न बुद्ध विहार व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
८०५४९४०३२०८ बाणगङ्गा नगरपालिका वडा नं.८ (सिलिङ् बजेट : रु. १,४१,८९,२७९)				
१	कर्मचारी तथा पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११३४	आन्तरिक स्रोत	२१६.००
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२०.००
३	ईन्धन खर्च	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड -सघ	३०.००
४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	८०.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

क्र.सं.	कार्यक्रम शीर्षक	खर्च शीर्षक	बजेट स्रोत	बजेट
५	सिप बिकास तालिम मेड्पा शाखा	२२५१२	आन्तरिक स्रोत	५०.००
६	अपाङ्गता सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	५०.००
७	खेलकुद सामाग्री वितरण तथा मेयर कप तयारी	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	३००.००
८	जनतासंग वडा समिति कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१३०.००
९	जेष्ठ नागरिक भजन सामाग्री	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड –संघ	१००.००
१०	थारु दिउहार संरक्षण कार्यक्रम सिसेनि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड –संघ	१००.००
११	दलित, थारु, जनजाति सहयोग निरन्तरता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड –संघ	३००.००
१२	पत्रकार दक्षता अभिवृद्धि तालिम पत्रकार महासंघ	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	३००.००
१३	पशुपालन प्रवर्दन कार्यक्रम अन्तर्गत ५०% लागत साझेदारीमा घाँसको बिउ तथा पोषण सामाग्री वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार – समानिकरण	२५०.००
१४	पोषणमैत्रि वडा दिगोपना	२२५२२	नेपाल सरकार – समानिकरण	१००.००
१५	बाणगंगा पुलचोक फलफुल बगैचा मलजल	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१५०.००
१६	बाणगंगा बहुमुखि क्याम्पसमा पानि फिल्टर जडान	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	७५.००
१७	बालमैत्री वडा दिगोपना	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	८०.००
१८	लागुऔषध दुर्व्यशनी विरुद्ध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार – समानिकरण	१००.००
१९	विद्यार्थीहरुलाई कम्प्युटर तालिम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	२००.००
२०	विद्यालय सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत विलिफ कार्यक्रमसंग साझेदारी	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	२५०.००
२१	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	६०.००
२२	कृषि प्रवर्दन कार्यक्रम अन्तर्गत ५०% लागत साझेदारीमा बिउबिजन तथा कृषि सामाग्री खरिद तथा वितरण	२२५२९	नेपाल सरकार – समानिकरण	२००.२८
२३	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड –संघ	१९२.००
२४	लिलोकमार्ग कृयापुत्री भवन निर्माण	३११११	आन्तरिक स्रोत	३००.००
२५	मधुवन बनवा ट्रष्ट तथा पुर्वाधार निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार – समानिकरण	२४४.००
२६	मोर्मि अधुरो कृयापुत्री भवन	३१११२	नेपाल सरकार – समानिकरण	२००.००
२७	मेसिनरी उपकरण, फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२२	राजस्व बाँडफाँड –संघ	६२.००
२८	वडा कार्यालयमा सिसि क्यामरा जडान	३११२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१००.००
२९	दिउहार संरक्षण सिसेनी	३११३२	आन्तरिक स्रोत	१००.००
३०	चप्परगाउँ आर्के फर्निचर उत्तरका दुइओटा बाटो र सगरमाथा पथ ग्राभेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	२००.००
३१	चप्परगाउँ सुर्खोदय कलभर्ड देखि धनेशपुर तर्फ बाटो ग्राभल	३११५१	नेपाल सरकार – समानिकरण	१००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

क्र.सं.	कार्यक्रम शीर्षक	खर्च शीर्षक	बजेट स्रोत	बजेट
३२	ढोडेकोल लमैया कुलो निर्माण (३) र कपुरखोला नाला मर्मत (१)	३११५१	आन्तरिक स्रोत	४००.००
३३	ढोडेकोल सडक ग्राभेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघ	१००.००
३४	धनेशपुर ईन्द्र बहादुर बिच बाटोमा कलभर्ट	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	२५०.००
३५	बाणगंगा त्रिलोकमार्ग बिक्रम पान्डेको घर देखि पश्चिम नालि निर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत	१५०.००
३६	बाणगंगा देखि मधुवन जोड्ने संघर्षपथ स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	३००.००
३७	बालापुर ओरालो देखि जलेश्वर जाने कलभर्ट निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	३००.००
३८	बोडगाउँ विकास पथमा कलभर्ट निर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत	४५०.००
३९	मधुवनि देखि जननि आ वि जाने बाटोमा कलभर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
४०	मोर्मि अग्रिते टोल सडक स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक स्रोत	३००.००
४१	लौगाई झरेनिया कुलोमा कलभर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
४२	लौगाई सुन्दर मार्ग स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
४३	संघर्ष पथ बाणगंगा मधुवन सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक स्रोत	३००.००
४४	सिसेनी अधुरो मन्दिर पूर्व तर्फका सडक ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१५०.००
४५	हूमपाईप खरिद तथा जडान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
४६	ढोडेकोल चोर कुलो र मिल पश्चिम कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण	३००.००
४७	धनेशपुर ठग बहादुर शाहिको खेत देखि मान बहादुर कार्किको खेत सम्म सिचाइ कुलो	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण	१५०.००
४८	बोडगाउँ बेल बहादुर चन्दको घर पछाडि मोहन पौडेल तर्फको कुलो	३११५५	राजस्व बाँडफाँड -संघ	१००.००
४९	मधुवन कृष्ण घिमिरेको घर देखि पुर्व कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण	१५०.००
५०	मोर्मि बगिया टोल भिमलालको घरदेखि ढक बहादुरको घरतर्फ जाने अधुरो कुलो निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड -संघ	२००.००
५१	लौगाई जनसेवा जलउपभोक्ता समितिको बोरिङ	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२५०.००
५२	धनेशपुर चोक अधुरो नाली निर्माण	३११५८	आन्तरिक स्रोत	२५०.००
५३	मधुवन थारुगाउँ नालि निर्माण	३११५८	आन्तरिक स्रोत	१५०.००
५४	खुला व्यायामशाला निर्माण मालिका मन्दिर परिसर भित्र	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	८००.००
५५	ढोडेकोल खेलमैदान मर्मत	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१००.००
५६	ढोडेकोल बिचगाउँ मन्दिर मर्मत	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१००.००
५७	धनेशपुर खेलमैदान संरक्षण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२०००.००
५८	बनवा अधुरा मन्दिर स्तरोन्नति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४५०.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

क्र.सं.	कार्यक्रम शीर्षक	खर्च शीर्षक	बजेट स्रोत	बजेट
५९	मधुवन सरिताकलोनि नालि मर्मत तथा सौन्दर्यकरण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२००.००
६०	मिलिजुलि पथ ग्राभेल र अधुरो मन्दिर निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२५०.००
६१	मोर्मि उदयपुर रेतनि बाल उद्यान सौन्दर्यकरण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१५०.००
६२	लौगाई बाणगंगा मा वि अगाडी, करोडपति र प्रेम न्यौपनेको घर पछाडि नालीमा ढक्कन तथा सौन्दर्यकरण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
६३	लौगाई बाणगंगा मा वि अगाडी, करोडपति र प्रेम न्यौपनेको घर पछाडि नालीमा ढक्कन तथा सौन्दर्यकरण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५०.००
६४	विपन्न नागरिक आवास कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
८०५४९४०३२०९ बाणगङ्गा नगरपालिका वडा नं.९ (सिलिङ् बजेट : रु.१,२९,१३,३२१)				
१	कर्मचारी तथा पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११३४	आन्तरिक स्रोत	२१६.००
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२०.००
३	ईन्धन खर्च	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	३५.००
४	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द	२२३११	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	९०.००
५	महिलाहरु र दलित समुदायका व्यक्तिहरुलाई सरफ फिनेल तथा हरपिक बनाउने तालिम कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	१७५.००
६	युवा युवतिहरुलाई ड्राइभिङ्ग तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१५०.००
७	अपाङ्ग महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका प्रोत्साहन र एकल महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१५०.००
८	कृषक पशुपालकहरुलाई बर्षिम घाँसको विउ वितरण (५०/५० लागत सहभागिता)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	२५०.००
९	कृषि फर्म तथा समुहहरुलाई विउविजन वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	५०.००
१०	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१२५.००
११	त्रिरत्न बौद्ध विहार	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	५०.००
१२	थारु गुरुङ्ग मगर संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२२५.००
१३	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघ	१००.००
१४	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२००.००
१५	वालमैत्री र पोषणमैत्री तथा सरसफाई दिगोपना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१००.००
१६	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	२५०.००
१७	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड -संघ	१९२.००
१८	कपिलधाम गुरुकुल भान्सा घर व्यवस्थापन	३१११३	आन्तरिक स्रोत	१००.००
१९	कोटिहवा वाल विकास मर्मत तथा ट्रेस निर्माण	३१११३	आन्तरिक स्रोत	१५०.००
२०	पडरिया दुर्गा मन्दिर अधुरो ट्रेस निर्माण	३१११३	आन्तरिक स्रोत	१५०.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

क्र.सं.	कार्यक्रम शीर्षक	खर्च शीर्षक	बजेट स्रोत	बजेट
२१	भर्तापुर आवि कक्षा व्यवस्थापन तथा बाउण्डी वाल निर्माण	३१११३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	२५०.००
२२	वालकल्याण आवि कम्प्युटर प्रिन्टर वितरण	३११२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१६३.३२
२३	मेसिनरी उपकरण, फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	राजस्व बाँडफाँड -संघ	४७.००
२४	पूर्व जिनुवा खेलमैदान जोड्ने सडकदेखि बालकल्याण आ वि सम्म सडक कालोपत्रे खोजिपुर सामुदायिक वनसंग ५० प्रतिशत लागत साझेदारी	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१५००.००
२५	पश्चिम जिनुवा देखि पडरिया विद्यालय जाने अधुरो सडक कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	८५०.००
२६	भलवाड र बक्सिसपुर जोड्ने सडकको कल्भर्टमा पंखि निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	२००.००
२७	भलवाड हिमलाल अधिकारीको घर अगाडि अनुधरो नालि निर्माण र सडक कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१०००.००
२८	विद्युत पोल तार तथा ह्युम पाईप व्यवस्थापन	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण	३००.००
२९	कोईला र ठूलो बोरिङ्ग देखि सालघारी चोकसम्म अधुरो नहर निर्माण	३११५५	आन्तरिक स्रोत	३५०.००
३०	गौडी नहर निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१५०.००
३१	पडरिया रोमलाल अधिकारीको खेत देखि दक्षिण रामकुमार बावा जाने कुलोमा नहर निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	९००.००
३२	पिपरहवा सिँचाई नहर निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड -संघ	६५०.००
३३	बक्सिसपुर सडकछेउ नालि तथा नहर निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	३५०.००
३४	बर्दहवा नमैया अधुरो नहर निर्माण	३११५५	आन्तरिक स्रोत	७५०.००
३५	भर्तापुर आ वि देखि उत्तर जाने नहर निर्माण र सडक स्तरउन्नती अमृते सामुदायीक वनसंग ५० प्रतिशत लागत साझेदारी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण	४००.००
३६	भर्तापुर विष्णु पौडेलको घर देखि पश्चिम जिनुवा जाने अधुरो नहर निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण	६००.००
३७	भर्लावास देवकला श्रीसको घर देखि दक्षिण जाने नहर निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण	९००.००
३८	खानेपानी सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
३९	गौतमबुद्ध आवि फिल्ड मर्मत	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१००.००
४०	भर्लावास क्लबको भवनमा विद्युत वायरिङ्ग	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	५०.००
४१	भलवाड स्वास्थ्य चौकीमा इन्भर्टर पानी फिल्टर जडान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
४२	राम आ वि बाउण्डी वाल तथा रंगरोगन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघ	१७५.००
४३	सुदुद्रोदन जनजिवन मावि बाउण्डी वाल र नहर निर्माण	३११६१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	२५०.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

क्र.सं.	कार्यक्रम शीर्षक	खर्च शीर्षक	बजेट स्रोत	बजेट
८०५४९४०३२१० बाणगङ्गा नगरपालिका वडा नं.१० (सिलिङ् बजेट : रु. १,३१,३६,२४५)				
१	कर्मचारी तथा पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११३४	आन्तरिक स्रोत	१८०.००
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	२०.००
३	इन्धन खर्च	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड –संघ	४०.००
४	मेशिनरी तथा सवारी सधान मर्मत	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड –संघ	३०.००
५	कार्यालय सञ्चालन तथा मसलन्द र सञ्चार महसुल	२२३११	राजस्व बाँडफाँड –संघ	४८.००
६	दलित विपन्न तथा अन्य ५० प्रतिशत लगत सहभगितामा स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१०५.००
७	महिलाहरुको लागि सिप विकास तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड –संघ	२५०.००
८	आदिवासी जनजाती कार्यक्रम थारु १ लाख र मगर ७५ हजार	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड –संघ	१७५.००
९	कृषि प्रर्वदन कार्यक्रम तरकारी बिउ वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	३००.००
१०	जेष्ठ नागरीक आखा शिविर सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड –संघ	१५०.००
११	बालमैत्री, पोषणमैत्री तथा सरसफाई दिगोपना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड –संघ	१००.००
१२	मेयरकप, वडाकप तयारी भलिवल फुटबल खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड –संघ	३००.००
१३	लागु औषाध नियन्त्रणका लागि प्रहरी हातेमालो	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	७६.२५
१४	विपन्न दलितलाई राहत सामग्री वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	८०.००
१५	सर्वजानिक सुनवाई	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	५०.००
१६	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थी आधारभुत स्तर प्रोत्साहन सामग्री वितरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	५००.००
१७	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड –प्रदेश	१९२.००
१८	वातनाशक तेल स्वा: निर्माण १ लाख तथा आयुर्बेदिक औषधी खरिद १ लाख	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	२००.००
१९	बीरपुर अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण	२५०.००
२०	सानो गलहा सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	३००.००
२१	कालिका क्लब भवन निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण	५००.००
२२	सरस्वती आ.वि. बनगवा भवन मर्मत सुधार	३१११३	आन्तरिक स्रोत	१००.००
२३	आपाङ्ग लक्षित मेशिनरी औजार खरिद अनुदान	३११२२	राजस्व बाँडफाँड –संघ	१००.००
२४	मेशिनरी उपकरण फर्निचर फिक्चर	३११२३	राजस्व बाँडफाँड –प्रदेश	९०.००
२५	अहिरौली देखि वडा कार्यालयतर्फ सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	२०००.००
२६	करैलिया गाँउ दक्षिण कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

क्र.सं.	कार्यक्रम शीर्षक	खर्च शीर्षक	बजेट स्रोत	बजेट
२७	गोगपुर देखि मालवरमाई जाने कोठी खोलामा पक्की पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१२००.००
२८	जयपुर पुल देखि भैसाही जाने बाटो मर्मत	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२५०.००
२९	ठुलो गलहा गाँउ चोक देखि दक्षिण ग्राभेल तथा नाली निर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत	२००.००
३०	बनगवा गाँउ अधुरो नाली निर्माण तथा सडक ग्राभेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२००.००
३१	बहादुरपुर चाँदनी चोक देखि पुल सम्म सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	३००.००
३२	मझौवा कुनिया खेत कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
३३	मोतीपुर देखि बहादुरपुर जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२००.००
३४	विभिन्न सडक मर्मत वडा समितिको निर्णय अनुसार	३११५१	आन्तरिक स्रोत	५००.००
३५	सानो ठेकाही गाँउमा सडक ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक स्रोत	२००.००
३६	गोगपुर कुलोमा तटबन्ध निर्माण	३११५५	आन्तरिक स्रोत	१५०.००
३७	प्रेमको घर नजिक बहादुरपुर कोठी खोलामा तटबन्ध निर्माण	३११५५	आन्तरिक स्रोत	१५०.००
३८	पकडीचापा कपटी बोर जडान	३११५६	आन्तरिक स्रोत	२००.००
३९	दानापुर गाँउमा नाली निर्माण	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण	२५०.००
४०	गुरुबाबा चोक देखि उत्तर सिंचाई बाँध सम्म सडकमा माटो पाटन	३११५९	आन्तरिक स्रोत	३००.००
४१	नौगाइया कुलो सरसफाई तटबन्ध	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	३००.००
४२	पटना सिंचाई बाँध मर्मत सम्भर	३११५९	आन्तरिक स्रोत	३५०.००
४३	पिपरा जिर्ण मलवारमाई मन्दिर निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२५०.००
४४	बनकट्टी अधुरो मनकामना मन्दिर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२५०.००
४५	बनगवा झरन पटना कुलोमा वाल निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१५०.००
४६	मेचकुरी डाँडा खेल मैदान तारबार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२५०.००
४७	मेचकुरी डिउहार निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	३००.००
४८	रतनपुर राधा कृष्ण अधुरो मन्दिर निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत	३००.००
४९	सोनपुर आधुरो डिउहार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	३५०.००
८०५४९४०३२११ बाणगङ्गा नगरपालिका वडा नं.११ (सिलिङ् बजेट : रु.१,२३,२९,७२७)				
१	बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश	२१६.००
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक स्रोत	५०.००
३	इन्धन तथा सवारी साधन मर्मत	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३०.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

क्र.सं.	कार्यक्रम शीर्षक	खर्च शीर्षक	बजेट स्रोत	बजेट
४	बरवा शहरी क्लिनिक मर्मत	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	५०.००
५	मैनहरा गाँउ घर क्लिनिक भवनको झ्याल फर्निचर तथा बिधुत जडान	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१००.००
६	हथौसा स्वास्थ्य चौकी मर्मत संभार	२२२३१	आन्तरिक स्रोत	५०.००
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड -सेघ	१४२.००
८	दलित महिलालाई ब्युटिसियन तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
९	५० प्रतिशत अनुदानमा गहुँको बिउ बितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश	५००.००
१०	५० प्रतिशत अनुदानमा घाँसको बिउ बितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -सेघ	१००.००
११	अपांग तथा एकल महिला सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
१२	उन्नत जातको तरकारीको बिउ बितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	५०.००
१३	टोलविकास संस्थाका चौकीदारलाई हाते माईक, टर्चलाईट र छाता बितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	५०.००
१४	थारु जातिको भेषभुषा संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१००.००
१५	मेडपा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१००.००
१६	मेयरकप तथा बालबालिका हरुलाई खेलकुद समाग्री बितरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१८२.९७
१७	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	२००.००
१८	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका, आमा समुह तथा टोलका अगुवालाई स्वस्थकर जीवनशैली संबन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१६०.००
१९	युवा प्रोत्साहन स्वरुप वडास्तरिय खेलकुद प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
२०	योग शिविर तथा बातनाशक तेल निर्माण गरी बितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
२१	वडास्तरिय स्वास्थ्य हाजिरीजवाफ प्रतियोगिता कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	३०.००
२२	सरसफाई कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
२३	सरायनाच देउवापार ५०बरवा ५० मगरजातिको भेषभुषा संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१५०.००
२४	स्वास्थ्य बिमाको लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	५०.००
२५	सामुदायिक बिधालयका बिपन्न गरीब जेहेन्दार बिधार्थीलाई पोसाक बितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१५०.००
२६	बालमैत्री दिगोपनको लागि खाजा नास्ता	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण	५०.००
२७	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड -सेघ	१९२.००
२८	देउवापर अधुरो सामुदायिक भवन छ्त ढलान कार्यक्रम	३१११२	आन्तरिक स्रोत	९००.००

वार्षिक नगर विकास योजना आर्थिक वर्ष: २०८२।८३

क्र.सं.	कार्यक्रम शीर्षक	खर्च शीर्षक	बजेट स्रोत	बजेट
२९	बिपन्न गरिब असक्त वडावासीको लागि आवस कार्यक्रम	३१११२	आन्तरिक स्रोत	५१७.३०
३०	ओदारी सामुदायिक भवन सौचालय मर्मत	३१११३	आन्तरिक स्रोत	१००.००
३१	भड्डिया अस्थायी प्रहारी पोष्टको छत मर्मत तथा प्रतिकक्षालय निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
३२	श्री प्रा वि घरबुधिया मर्मत संभार	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
३३	४ न तौलिहवा रोडदेखि आर टी खानको घर हुदै मदरसा जोडने बाटो पि सि सि ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	४००.००
३४	ओदारी ओम प्रकाश थारुको घर देखि बिष्णु थारुको घर सम्म पि सि सि ढलान	३११५१	आन्तरिक स्रोत	२०००.००
३५	घरबुधिया थारु डिउहारको ट्रस निर्माण र भुई ढलान	३११५१	आन्तरिक स्रोत	२००.००
३६	घरबुधिया प्रेम प्रसादको घर देखि राधेश्यामको घर सम्म पि सि सि ढलान	३११५१	आन्तरिक स्रोत	२००.००
३७	चितरपुरा प्रतिकक्षालय पुर्व कलभर्ट निर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत	१००.००
३८	दक्षिण चेतिया जंग बहादुरको घरतिर छुटेको पि सि सि ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१००.००
३९	दण्णिण चेतिया अधुरो पि पि सि ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	४००.००
४०	पदमपुर अधुरो पि पि सि ढलान	३११५१	आन्तरिक स्रोत	४००.००
४१	बनकटवा गीतारामको घरदेखि खग प्रसादको घर सम्म पि सि सि ढलान	३११५१	आन्तरिक स्रोत	२००.००
४२	बरवा शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक जाने अधुरो बाटो पि सि सि	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	७००.००
४३	भडसडवा भुसाल टोल प्रतिकक्षालय देखि पुर्व जाने बाटो पि सि सि ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
४४	भडिहवा प्रहरी चौकी देखि बनकटवा जोड्ने पुरानो बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	२२२.९८
४५	मर्थी दुर्गा मन्दिरदेखि नर बहादुरको घर सम्म पि सि सि ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	४००.००
४६	मैरी गाँउ अधुरो पि पि सि ढलान	३११५१	आन्तरिक स्रोत	४००.००
४७	मैरी देबिराम घिमिरेको घर देखि ओदारी सुर्यपुरानको घर सम्म कृषि सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत	३००.००
४८	वातावरण, वृक्षरोपण, बिपत ब्यावस्थापन तथा वडा भित्तिका बिभिन्न सडक मर्मत ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	५८६.४९
४९	हथौसा यादवको घर देखि ओम प्रकाशको घर सम्म स्तर उन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	२००.००
५०	ओदारी मर्थी बडका बाँध मर्मत तथा फाटक निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१५०.००
५१	चितरपुरा शिव मन्दिरको ट्रस निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	१५०.००